


         

สารบัญ 
 

แผนงาน/งาน         หนา  
 

แผนงานงบกลาง        1 – 7 
 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป       7 - 33 
  งานบริหารท่ัวไป         7 - 23 
  งานวางแผนสถิติและวิชาการ      23 - 25 
  งานบริหารงานคลัง       25 - 31 
  งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน    32 - 33 
 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน      34 - 45 
  งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย     34 - 45 
 

 แผนงานการศึกษา        45 - 63 
  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา      45 - 47 
  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา     48 - 63 
 

 แผนงานสาธารณสุข        63 - 76 
  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน    63 - 76 
 

 แผนงานสังคมสงเคราะห        76 - 78 
  งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห     76 - 78 
 

 แผนงานเคหะและชุมชน        78 - 79 
  งานไฟฟาและประปา       78 – 79 
  งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล      79 – 79 
 

 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน      80 - 82 
  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน    80 - 82 
 

 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ     83 – 89 
  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ   83 - 84 
  งานกีฬาและนันทนาการ       85 - 86 
  งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน      87 – 89 
 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา      89 – 105 
  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา    89 - 95 
  งานกอสราง        95 – 105 
 

แผนงานการเกษตร        106 - 107 
  งานสงเสริมการเกษตร       106 - 107 
  งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ     107 - 107 
 

 แผนงานการพาณิชย        108 - 109 
  งานกิจการประปา       108 – 109 



đทýบาúตĞาบúดงĒดง
đ×ต/ĂĞาđõĂ จตčøóัÖตøóิöาน    จังĀüัดøšĂ÷đĂ็ด

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

183 ĀöĎŠที่ 1 ต.ดงĒดง Ă.จตčøóัÖตøóิöาน จ.øšĂ÷đĂ็ด  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üง/ตĞาบú -
  đ×ต/ĂĞาđõĂ จตčøóัÖตøóิöาน  จังĀüัดøšĂ÷đĂ็ด  45180

óื้นที่ 41.64 ตาøางÖิโúđöตø

ปøะชาÖøทั้งĀöด 8,644 คน
ชาย 4,209 คน

หญิง 4,435 คน

×šĂöĎú ณ üันที่ 4 Öัน÷า÷น 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลดงĒดง
ĂĞćđภĂจตčรพĆÖตรพĉมćน  จĆงĀวĆดรšĂยđĂĘด







คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

đทศบćลตĞćบลดงĒดง
ĂĞćđภĂจตุรพĆÖตรพĉมćนǰǰจĆงĀวĆดรšĂยđĂĘด

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 161,413.24 178,000.00 161,400.00

ĀมวดคŠćธรรมđนียมǰคŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนุญćต

329,563.70 300,800.00 322,000.00

ĀมวดรćยไดšจćÖทรĆพย์สĉน 213,319.30 135,000.00 212,000.00

ĀมวดรćยไดšจćÖสćธćรณูปโภคǰĒลą
ÖĉจÖćรพćณĉชย์

264,100.00 270,000.00 260,000.00

ĀมวดรćยไดšđบĘดđตลĘด 24,395.40 3,700.00 3,100.00

ĀมวดรćยไดšจćÖทุน 4,645.00 3,000.00 1,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 997,436.64 890,500.00 960,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 25,533,353.41 24,779,500.00 25,217,200.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

25,533,353.41 24,779,500.00 25,217,200.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงĉนĂุดĀนุน 33,583,327.00 32,630,000.00 35,322,800.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

33,583,327.00 32,630,000.00 35,322,800.00

รวม 60,114,117.05 58,300,000.00 61,500,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

đìýïćúêĞćïúéÜĒéÜ
ĂĞćđõĂÝêčøóĆÖêøóĉöćîǰǰÝĆÜĀüĆéøšĂ÷đĂĘé

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 18,801,016.02 20,731,632.00 21,183,100.00

งบบุคลากร 20,114,953.42 23,488,720.00 24,433,996.00

งบดĞาđนินงาน 8,473,419.88 8,837,648.00 10,870,504.00

งบลงทุน 601,500.00 1,614,000.00 2,299,400.00

งบđงินอุดหนุน 2,866,417.80 3,628,000.00 2,713,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 50,857,307.12 58,300,000.00 61,500,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลดงแดง

อĞาเภอจตčรพัÖตรพิมาน  จังĀวัดรšอยเอ็ด



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตĞาบลดงแดง
อĞาเภอจตčรพักตรพิมาน  จังĀวัดร้อยเอ็ด

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 18,263,754

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,474,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,211,116

แผนงานสาธารณสčข 2,074,110

แผนงานสังคมสงเคราะĀ์ 1,014,720

แผนงานเคĀะและชčมชน 804,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชčมชน 195,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 640,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตสาĀกรรมและการโยธา 5,189,200

แผนงานการเกษตร 63,000

แผนงานการพาณิชย์ 388,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 21,183,100

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 61,500,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทศบćลตĞćบลดงĒดง

ĂĞćđภĂจตุรพĆÖตรพĉมćนǰǰจĆงĀวĆดรšĂยđĂ็ด

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 21,183,100 21,183,100
    งบÖลćง 21,183,100 21,183,100

Āนšćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 8,513,820 1,341,600 4,556,500 376,100 14,788,020
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćรđมืĂง) 2,848,320 0 0 0 2,848,320

    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 5,665,500 1,341,600 4,556,500 376,100 11,939,700

งบดĞาđนินงาน 2,200,834 74,800 1,149,500 24,600 3,449,734
    ค่ćตĂบĒทน 702,880 54,800 151,000 9,600 918,280

    ค่ćใชšสĂย 877,954 20,000 862,000 10,000 1,769,954

    ค่ćวĆสดุ 290,000 0 111,500 5,000 406,500

    ค่ćสćธćรณูปโภค 330,000 0 25,000 0 355,000

งบđงินอุดหนุน 26,000 0 0 0 26,000
    đงĉนĂุดĀนุน 26,000 0 0 0 26,000

รวม 10,740,654 1,416,400 5,706,000 400,700 18,263,754

Āนšćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 1,716,000 1,716,000
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,716,000 1,716,000

งบดĞาđนินงาน 738,000 738,000
    ค่ćตĂบĒทน 148,000 148,000

    ค่ćใชšสĂย 408,000 408,000

    ค่ćวĆสดุ 182,000 182,000

งบđงินอุดหนุน 20,000 20,000
    đงĉนĂุดĀนุน 20,000 20,000

รวม 2,474,000 2,474,000

Āนšćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,218,000 2,396,256 3,614,256
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,218,000 2,396,256 3,614,256

งบดĞาđนินงาน 54,600 3,385,260 3,439,860
    ค่ćตĂบĒทน 9,600 0 9,600

    ค่ćใชšสĂย 45,000 1,998,700 2,043,700

    ค่ćวĆสดุ 0 1,251,560 1,251,560

    ค่ćสćธćรณูปโภค 0 135,000 135,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,157,000 2,157,000
    đงĉนĂุดĀนุน 0 2,157,000 2,157,000

รวม 1,272,600 7,938,516 9,211,116

Āนšćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 751,000 751,000
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 751,000 751,000

งบดĞาđนินงาน 1,003,110 1,003,110
    ค่ćตĂบĒทน 66,000 66,000

    ค่ćใชšสĂย 645,110 645,110

    ค่ćวĆสดุ 292,000 292,000

งบđงินอุดหนุน 320,000 320,000
    đงĉนĂุดĀนุน 320,000 320,000

รวม 2,074,110 2,074,110

Āนšćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 969,920 969,920
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 969,920 969,920

งบดĞาđนินงาน 44,800 44,800
    ค่ćตĂบĒทน 4,800 4,800

    ค่ćใชšสĂย 40,000 40,000

รวม 1,014,720 1,014,720
แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบดĞาđนินงาน 0 624,000 624,000
    ค่ćใชšสĂย 0 624,000 624,000

งบđงินอุดหนุน 180,000 0 180,000
    đงĉนĂุดĀนุน 180,000 0 180,000

รวม 180,000 624,000 804,000

Āนšćǰ:ǰ6/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 195,000 195,000
    ค่ćใชšสĂย 195,000 195,000

รวม 195,000 195,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 160,000 440,000 630,000
    ค่ćใชšสĂย 30,000 140,000 440,000 610,000

    ค่ćวĆสดุ 0 20,000 0 20,000

งบđงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000
    đงĉนĂุดĀนุน 0 0 10,000 10,000

รวม 30,000 160,000 450,000 640,000

Āนšćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,343,000 1,251,800 2,594,800
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,343,000 1,251,800 2,594,800

งบดĞาđนินงาน 215,000 80,000 295,000
    ค่ćตĂบĒทน 15,000 30,000 45,000

    ค่ćใชšสĂย 15,000 0 15,000

    ค่ćวĆสดุ 175,000 50,000 225,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 10,000 0 10,000

งบลงทุน 0 2,299,400 2,299,400
    ค่ćที่ดĉนĒลąสĉ่งÖ่Ăสรšćง 0 2,299,400 2,299,400

รวม 1,558,000 3,631,200 5,189,200

Āนšćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 53,000 10,000 63,000
    ค่ćใชšสĂย 43,000 10,000 53,000

    ค่ćวĆสดุ 10,000 0 10,000

รวม 53,000 10,000 63,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดĞาđนินงาน 388,000 388,000
    ค่ćใชšสĂย 178,000 178,000

    ค่ćวĆสดุ 10,000 10,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 200,000 200,000

รวม 388,000 388,000

Āนšćǰ:ǰ9/9







รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568

đทศบćลตĞćบลดงĒดง
ĂĞćđภĂจตุรพĆÖตรพĉมćน  จĆงĀวĆดร้ĂยđĂ็ด

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดĉนĒลąสĉ่งปลูÖสร้ćง 127,313.11 104,661.24 128,000.00 -18.20 % 104,700.00
     ภćษีป้ćย 42,941.00 56,752.00 50,000.00 13.40 % 56,700.00

รวมหมวดภาษีอากร 170,254.11 161,413.24 178,000.00 161,400.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยสุรć 931.20 494.70 1,000.00 -50.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย 170,280.00 166,080.00 170,000.00 -2.35 % 166,000.00
     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ตĉดตĆ้งĒผ่นปรąÖćศĀรืĂĒผ่นปลĉว đพื่Ă
Öćรโฆษณć

600.00 740.00 600.00 16.67 % 700.00

     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนรćษฎร 0.00 3,280.00 2,700.00 29.63 % 3,500.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 3,449.00 5,111.00 3,500.00 42.86 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชย์ 2,380.00 1,180.00 2,500.00 -40.00 % 1,500.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนĒลąถมดĉน 2,000.00 0.00 2,000.00 -75.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 10,000.00 0.00 10,000.00 -95.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบÖćรผĉดสĆญญć 38,110.00 58,182.00 30,000.00 66.67 % 50,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 19,713.97 5,741.00 20,000.00 -75.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนสĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย 4,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 4/9/2567  14:43:33 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ค่ćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćสĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

47,000.00 60,100.00 50,000.00 20.00 % 60,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสĉนค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą 0.00 20,000.00 0.00 100.00 % 20,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 160.00 360.00 500.00 -40.00 % 300.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง 855.00 2,295.00 2,000.00 25.00 % 2,500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 299,479.17 329,563.70 300,800.00 322,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 148,789.06 213,319.30 135,000.00 57.04 % 212,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 148,789.06 213,319.30 135,000.00 212,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยได้จćÖปรąปć 266,760.00 264,100.00 270,000.00 -3.70 % 260,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 266,760.00 264,100.00 270,000.00 260,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนที่มีผู้ĂุทĉศใĀ้ 0.00 1,050.75 100.00 900.00 % 1,000.00
     ค่ćขćยđĂÖสćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 0.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćรĆบรĂงสĞćđนćĒลąถ่ćยđĂÖสćร 513.00 0.00 500.00 -80.00 % 100.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 3,020.00 23,344.65 3,000.00 -33.33 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 3,533.00 24,395.40 3,700.00 3,100.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สĉน 3,850.00 4,645.00 3,000.00 -50.00 % 1,500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 3,850.00 4,645.00 3,000.00 1,500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 341,733.24 372,452.05 342,000.00 8.19 % 370,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 4/9/2567  14:43:33 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ภćษีมูลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 12,685,614.71 12,849,952.35 12,690,000.00 0.87 % 12,800,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 3,954,612.69 5,100,449.20 3,970,000.00 25.94 % 5,000,000.00
     ภćษีธุรÖĉจđฉพćą 110,697.42 106,480.05 110,000.00 -2.36 % 107,400.00
     ภćษีสรรพสćมĉต 6,434,578.01 5,326,616.07 6,434,000.00 -19.18 % 5,200,000.00
     ค่ćภćคĀลวงĒลąค่ćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćยว่ćด้วยป่ćไม้ 443.00 1,827.00 1,500.00 20.00 % 1,800.00
     ค่ćภćคĀลวงĒร่ 58,042.10 28,503.43 58,000.00 -48.28 % 30,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 61,042.77 108,572.26 74,000.00 45.95 % 108,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

970,134.60 1,638,501.00 1,100,000.00 45.45 % 1,600,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 24,616,898.54 25,533,353.41 24,779,500.00 25,217,200.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 32,630,251.00 33,583,327.00 32,630,000.00 8.25 % 35,322,800.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 32,630,251.00 33,583,327.00 32,630,000.00 35,322,800.00
รวมทุกหมวด 58,139,814.88 60,114,117.05 58,300,000.00 61,500,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 4/9/2567  14:43:33 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

đทศบćลตĞćบลดงĒดง

ĂĞćđภĂจตุรพĆÖตรพĉมćนǰǰจĆงĀวĆดรšĂยđĂ็ด

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 61,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 161,400 บาท
ภćษีที่ดĉนĒลąสĉ่งปลูÖสรšćง จĞćนวน 104,700 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆด
đÖ็บภćษีที่ดĉนĒลąสĉ่งปลูÖสรšćงไดšลดลง

ภćษีป้ćย จĞćนวน 56,700 บćท

ปรąมćณÖćรไวšสูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บภćษี
ป้ćยไดšđพĉ่มขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 322,000 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยสุรć จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆด
đÖ็บคŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยสุรćไดšลดลง

คŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 166,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆด
đÖ็บคŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂยไดšลดลง

คŠćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰตĉดตĆ้งĒผŠนปรąÖćศĀรืĂĒผŠนปลĉวǰđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 700 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšสูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บ
คŠćธรรมđนียมปิด โปรย ตĉดตĆ้งĒผŠนปรąÖćศĀรืĂĒผŠนปลĉว đพื่ĂÖćร
โฆษณćไดšđพĉ่มขึ้น

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 3,500 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšสูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บ
คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนรćษฎรไดšđพĉ่มขึ้น

วĆนที่พĉมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:44:01 Āนšćǰ:ǰ1/4



คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšสูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บ
คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćรไดšđพĉ่มขึ้น

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชย์ จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆด
đÖ็บคŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชย์ไดšลดลง

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนĒลąถมดĉน จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆด
đÖ็บคŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนĒลąถมดĉนไดšลดลง

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆด
đÖ็บคŠćธรรมđนียมĂื่นๆ ไดšลดลง

คŠćปรĆบÖćรผĉดสĆญญć จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšสูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บ
คŠćปรĆบÖćรผĉดสĆญญćไดšđพĉ่มขึ้น

คŠćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆด
đÖ็บคŠćปรĆบĂื่นๆ ไดšลดลง

คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนสĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 6,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆด
đÖ็บคŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนสĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂยไดšđทŠćÖĆบ
ปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćสĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
สุขภćพ

จĞćนวน 60,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšสูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บ
คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćสĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
สุขภćพไดšđพĉ่มขึ้น

คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยสĉนคšćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđพĉ่มขึ้นจćÖปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจą
จĆดđÖ็บคŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยสĉนคšćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณąđพĉ่มขึ้น

วĆนที่พĉมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:44:01 Āนšćǰ:ǰ2/4



คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 300 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆด
đÖ็บคŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćรไดšลดลง

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใชšđครื่Ăงขยćยđสียง จĞćนวน 2,500 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšสูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บ
คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใชšđครื่Ăงขยćยđสียงไดšđพĉ่ม
ขึ้น

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 212,000 บาท
ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 212,000 บćท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 260,000 บาท
รćยไดšจćÖปรąปć จĞćนวน 260,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 3,100 บาท
đงĉนที่มีผูšĂุทĉศใĀš จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćรĆบรĂงสĞćđนćĒลąถŠćยđĂÖสćร จĞćนวน 100 บćท

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,500 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สĉน จĞćนวน 1,500 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 25,217,200 บาท

ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 370,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบภćษีรถยนต์ไวšสูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćด
วŠćจąไดšรĆบÖćรจĆดสรรđพĉ่มขึ้น

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 12,800,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄไวš
สูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบÖćรจĆดสรรđพĉ่มขึ้น

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยไดšĄ จĞćนวน 5,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยไดšĄ ไวš
สูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบÖćรจĆดสรรđพĉ่มขึ้น

วĆนที่พĉมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:44:01 Āนšćǰ:ǰ3/4



ภćษีธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 107,400 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบภćษีธุรÖĉจđฉพćą ไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่Ăง
จćÖคćดวŠćจąไดšรĆบÖćรจĆดสรรลดลง

ภćษีสรรพสćมĉต จĞćนวน 5,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบภćษีสรรพสćมĉต ไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่Ăง
จćÖคćดวŠćจąไดšรĆบÖćรจĆดสรรลดลง

คŠćภćคĀลวงĒลąคŠćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš จĞćนวน 1,800 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบคŠćภćคĀลวงĒลąคŠćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćย
วŠćดšวยป่ćไมš ไวšสูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบÖćรจĆด
สรรđพĉ่มขึ้น

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบคŠćภćคĀลวงĒรŠ ไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖ
คćดวŠćจąไดšรĆบÖćรจĆดสรรลดลง

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 108,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบคŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม ไวšสูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć
đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบÖćรจĆดสรรđพĉ่มขึ้น

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนสĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 1,600,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบคŠćธรรมđนียมจดทąđบียนสĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรม
ตćมปรąมวลÖฎĀมćยที่ดĉน ไวšสูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมćđนื่ĂงจćÖคćดวŠć
จąไดšรĆบÖćรจĆดสรรđพĉ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 35,322,800 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 35,322,800 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไปไวšสูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć đนื่Ăง
จćÖปรąมćณÖćรตćมรŠćง พ.ร.บ.งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ พ.ศ.2568

วĆนที่พĉมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:44:01 Āนšćǰ:ǰ4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

đทศบาลตĞาบลดงĒดง

อĞาđภอจตčรพัÖตรพิมานǰǰǰจังĀวัดรšอยđอ็ด

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 61,500,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 21,183,100 บาท
งบกลาง รวม 21,183,100 บาท

งบกลาง รวม 21,183,100 บาท
คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš จĞานวน 1,000,474 บาท

đพČ่อชĞาระĀนี้đงินตšนēครงÖารตŠางๆ�รวม�27�ēครงÖาร�วงđงินÖĎš
จĞานวน�9,877,017�บาท�đงินตšนคงคšางปŘงบประมาณ�2567
�จĞานวน�5,206,506.25�บาท�
-�đป็นไปตามสัญญาđงินÖĎšđลขที่�1824/13/2561�ลงวันที่�13�ธ.ค
.�2560�ĒละบันทึÖตŠอทšายสัญญาđงินÖĎš�ฉบับลงวันที่�14�มี.ค.�62
�ēดยคิดอัตราดอÖđบี้ยรšอยละ�2.50�ตŠอปŘ�ผĎšใĀšÖĎšĒละผĎšÖĎšตÖลง
đปลี่ยนĒปลงอัตราดอÖđบี้ยตามบันทึÖตŠอทšายสัญญาÖĎšđงินฉบับลง
วันที่�14�มี.ค.�2562�จาÖđดิมรšอยละ�2.50�ตŠอปŘ�đป็นรšอยละ�2�ตŠอ
ปŘ�ตั้งĒตŠงวดชĞาระĀนี้ประจĞาปŘงบประมาณ�2565�đป็นตšนไป�ตาม
มติที่ประชčมคณะÖรรมÖารđงินทčนสŠงđสริมÖิจÖารđทศบาล�ครั้ง
ที่�1/2565�đมČ่อวันที่��23�Ö.พ.65�ตั้งĒตŠปŘที่�3�ĒĀŠงบันทึÖตŠอทšาย
สัญญาÖĎšđงิน�ฉบับลงวันที่�14�มี.ค.62�ÖĞาĀนดสŠงใชšคČนภายใน
ÖĞาĀนด�8�ปŘ�ตามระยะđวลาคงđĀลČอĒĀŠงบันทึÖตŠอทšายสัญญาđงิน
ÖĎš�ฉบับลงวันที่�14�มี.ค.62�ēดยปŘงบประมาณ�2568�ชĞาระđป็นปŘ
ที่�4�จĞานวนđงินตšน�1,000,473.89�บาท�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ1/109



คŠาชĞาระดอÖđบี้ย จĞานวน 104,131 บาท

đพČ่อชĞาระดอÖđบี้ย�ēครงÖารตŠางๆ�รวม�27�ēครงÖาร�วงđงินÖĎš
จĞานวน�9,877,017�บาท�đงินตšนคงคšางปŘงบประมาณ�2567
�จĞานวน�5,206,506.25�บาท�
-�đป็นไปตามสัญญาđงินÖĎšđลขที่�1824/13/2561�ลงวันที่�13�ธ.ค
.�2560ĒละบันทึÖตŠอทšายสัญญาđงินÖĎš�ฉบับลงวันที่�14��มี.ค.�62
�ēดยคิดอัตราดอÖđบี้ยรšอยละ�2.50�ตŠอปŘ�ผĎšใĀšÖĎšĒละผĎšÖĎšตÖลง
đปลี่ยนĒปลงอัตราดอÖđบี้ยตามบันทึÖตŠอทšายสัญญาÖĎšđงินฉบับลง
วันที่�14�มี.ค.�2562�จาÖđดิมรšอยละ�2.50�ตŠอปŘ�đป็นรšอยละ�2�ตŠอ
ปŘ�ตั้งĒตŠงวดชĞาระĀนี้ประจĞาปŘงบประมาณ�2565�đป็นตšนไป�ตาม
มติที่ประชčมคณะÖรรมÖารđงินทčนสŠงđสริมÖิจÖารđทศบาล�ครั้ง
ที่�1/2565�đมČ่อวันที่�23�Ö.พ.65�ตั้งĒตŠปŘที่�3�ĒĀŠงบันทึÖตŠอทšาย
สัญญาÖĎšđงิน�ฉบับลงวันที่�14�มี.ค.62�ÖĞาĀนดสŠงใชšคČนภายใน
ÖĞาĀนด�8�ปŘ�ตามระยะđวลาคงđĀลČอĒĀŠงบันทึÖตŠอทšายสัญญาđงิน
ÖĎš�ฉบับลงวันที่�14�มี.ค.62�ēดยปŘงบประมาณ�2568�ชĞาระđป็นปŘ
ที่�4�จĞานวนดอÖđบี้ย�104,130.13�บาท

đงินสมทบÖองทčนประÖันสังคม จĞานวน 183,100 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินสมทบÖองทčนประÖันสังคม�Öรณีประสบอันตราย
ĀรČอđจ็บป่วยทčพพลภาพ�ตาย�Ēละคลอดบčตร�ฯลฯ�ตามพ.ร.บ
.ประÖันสังคม�พ.ศ.�2533
ในอัตรารšอยละ�5�ของคŠาจšางพนัÖงานจšาง�đงินđพิ่มคŠาครองชีพ�คŠา
จšางชั่วคราว��
-�đป็นไปตาม�พ.ร.บ.ประÖันสังคม�พ.ศ.2533,�ĀนังสČอสĞานัÖงาน�Ö
.จ.�Ö.ท.Ēละ�Ö.อบต.ดŠวนที่สčด�ที่�มท0809.5/ว9
ลงวันที่�22�มÖราคม�2557�ĒละĀนังสČอสĞานัÖงาน
Ö.จ.Ö.ท.ĒละÖ.อบต.ดŠวนที่สčด�ที่มท0809.5/ว81ลงวันที่�10�Ö.ค
�2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ2/109



đงินสมทบÖองทčนđงินทดĒทน จĞานวน 7,400 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินสมทบÖองทčนđงินทดĒทนđพČ่อใĀšความคčšมครองĒÖŠ
ลĎÖจšางที่ประสพอันตราย�đจ็บป่วย�ตาย�ĀรČอสĎญĀาย�อันđนČ่องมา
จาÖÖารทĞางานใĀšĒÖŠนายจšาง�ēดยคĞานวณในอัตรารšอยละ�0.2
�ของคŠาจšางทั้งปŘ(มÖราคม-ธันวาคม)�
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน�พ.ศ.�2537�ĒÖšไขđพิ่มđติม
ฉบับที่�2�พ.ศ.�2561�ĒละĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น�ดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว4172�ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายč จĞานวน 14,970,100 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพČ่อรองรับÖารจัดสวัสดิÖารใĀšĒÖŠผĎšสĎงอายčที่มี
อายč�60�ปŘบริบĎรณ์ขึ้นไปที่มีคčณสมบัติครบถšวน�ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์ÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšสĎง
อายč�ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�Ēละไดšขึ้นทะđบียนขอรับđงิน
đบี้ยยังชีพไวšÖับองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นไวšĒลšว�ēดยจŠายอัตรา
đบี้ยยังชีพรายđดČอนĒบบขั้นบันได��đวšนĒตŠในสŠวนของđงินđพิ่มที่
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นดĞาđนินÖารตามขšอ�18�(2)�ĒĀŠง
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินสงđคราะĀ์�đพČ่อÖาร
ยังชีพขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ที่ไดšดĞาđนินÖาร
มาÖŠอนใชšฐานขšอมĎลจĞานวนผĎšสĎงอายčตามประÖาศบัญชีรายชČ่อผĎšมี
สิทธิรับđงินđบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายč�ēดยคĞานวณจาÖอัตราđฉลี่ยÖารđพิ่ม
ขึ้น�3�ปŘยšอนĀลัง�ĒละขšอมĎลจĞานวนผĎšสĎงอายčที่ไดšบันทึÖในระบบ
สารสนđทศÖารจัดÖารฐานขšอมĎล��đบี้ยยังชีพขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นจาÖประÖาศบัญชีรายชČ่อฯ�ēดยดĞาđนินÖาร�จŠายđงิน
đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายč���
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์ÖารจŠาย
đงินđบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายčขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ฉบับที่�2�พ
.ศ.�2559�รวมถึงĀนังสČอสั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง�đป็นÖารดĞาđนินÖารตาม
ภารÖิจถŠายēอนมาตรา�16�ĒĀŠงพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละ
ขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจฯ�พ.ศ.�2542�ĒละĀนังสČอÖรมสŠงđสริม
ÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0810.6/ว3287�ลว�2�ส.ค.67

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ3/109



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 3,536,400 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพČ่อรองรับÖารจัดสวัสดิÖารđบี้ยความพิÖาร�ใĀšĒÖŠ
คนพิÖารที่มีสิทธิ�ตามĀลัÖđÖณฑ์ที่ÖĞาĀนดที่ไดšĒสดงความจĞานง
ēดยÖารขอขึ้นทะđบียนđพČ่อขอรับđงินđบี้ยความพิÖารไวšÖับองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นĒลšว�ēดยคนพิÖารที่มีอายč�18�ปŘขึ้นไปไดšรับ
đบี้ยความพิÖารคนละ�800�บาทตŠอđดČอนตามมติคณะ
รัฐมนตรี�đมČ่อวันที่�25�พฤศจิÖายน�2557�ĒละคนพิÖารที่มีอายčต่Ğา
ÖวŠา�18�ปŘ�คนละ�1,000�บาทตŠอđดČอนตามมติคณะรัฐมนตรี�đมČ่อ
วันที่�28�đมษายน�2563�đวšนĒตŠในสŠวนของđงินđพิ่มที่องค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นดĞาđนินÖาร��ตามขšอ�18�(2)�ĒĀŠงระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินสงđคราะĀ์đพČ่อÖารยังชีพ
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ที่�ēดยดĞาđนินÖารจŠาย
đงินđบี้ยความพิÖาร��
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์ÖารจŠาย
đงินđบี้ยความพิÖารใĀšคนพิÖาร�ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�ฉบับที่�2�พ.ศ.�2559�รวมถึงĀนังสČอสั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง�đป็น
ÖารดĞาđนินÖารตามภารÖิจถŠายēอน�มาตรา�16�ĒĀŠงพระราช
บัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจฯ�พ.ศ.�2542
�ĒละĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0810.6
/ว3287�ลว�2�ส.ค.67

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ จĞานวน 18,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินสนับสนčนÖารสงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์�ĒÖŠ
ผĎšป่วยđอดส์ที่Ēพทย์ไดšรับรองĒละทĞาÖารวินิจฉัยĒลšว�Ēละมีความ
đป็นอยĎŠยาÖจนĀรČอถĎÖทอดทิ้ง�ขาดผĎšอčปÖาระดĎĒล�ไมŠสามารถ
ประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองไดš�ēดยผĎšป่วยđอดส์ที่มีสิทธิจะไดšรับđบี้ย
ยังชีพคนละ�500�ตŠอđดČอน�ครบทั้ง�12�đดČอน�đป็นÖารดĞาđนินÖาร
ตามภารÖิจถŠายēอนมาตรา�16�ĒĀŠงพระราชบัญญัติĒผนĒละขั้น
ตอนÖารÖระจายอĞานาจฯ�พ.ศ.�2542�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงิน
สงđคราะĀ์đพČ่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2548�ĒละĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สčด
ที่�มท0810.6/ว3287�ลว�2�ส.ค.67

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ4/109



đงินสĞารองจŠาย จĞานวน 203,899 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖรณีฉčÖđฉินที่มีđĀตčสาธารณภัยđÖิด
ขึ้น�ĀรČอÖรณีÖารป้องÖันĒละยับยั้งÖŠอนđÖิดสาธารณภัย�ĀรČอคาด
วŠาจะđÖิดสาธารณภัย�ĀรČอÖรณีฉčÖđฉินđพČ่อบรรđทาปัญĀาความ
đดČอดรšอนของประชาชนđป็นสŠวนรวมไดš
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563�ขšอ�19�
-đป็นไปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖที่�มท0313.4
/ว667�ลงวันที่�12�มีนาคม�2545�ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวน
ที่สčด�ที่มท0808.2/ว�4072�ลงวันที่�15�ÖรÖฎาคม�2559�ĀนังสČอ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่มท0808.2/ว3215�ลงวันที่�6
�มิถčนายน�2559

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาบĞารčงสมาคมสันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศไทยǰ(ส.ท.ท) จĞานวน 44,310 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงสมาคมสันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศไทย�(ส
.ท.ท)��ตามขšอบังคับของสมาคมสันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศ
ไทย�ไมŠนšอยÖวŠารšอยละđศษĀนึ่งสŠวนĀÖ�(0.00167)ของรายรับจริง
ในปŘที่ลŠวงมาĒลšว�(ไมŠรวมđงินÖĎš�đงินจŠายขาดđงินสะสม�Ēละđงินอčด
ĀนčนทčÖประđภท)�ĒตŠไมŠđÖิน�500,000�บาท�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายจŠายของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นđÖี่ยวÖับคŠาบĞารčงสมาคม�พ.ศ.�2555
�ขšอ�5
-đป็นไปตามขšอบังคับสมาคมสันนิบาตĒĀŠงประđทศไทยพ.ศ
.�2556�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ5/109



đงินสมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่นǰ(Ö.บ.ท.) จĞานวน 785,286 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินสมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวนทšอง
ถิ่น�(Ö.บ.ท.)�ประจĞาปŘēดยĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับในงบ
ประมาณÖารรายจŠายประจĞาปŘđพČ่อสมทบđขšาđป็นÖองทčนบĞาđĀน็จ
บĞานาญขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่นในอัตรารšอยละสาม�(มิใĀšนĞารายรับ
ประđภทพันธบัตร�đงินÖĎš�đงินที่มีผĎšอčทิศใĀšĒละđงินอčดĀนčนมารวม
คĞานวณ)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2500�Ēละ�ÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารราย
รับในงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘสมทบđขšาđป็นÖองทčนบĞาđĀน็จ
บĞานาญขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563

สมทบÖองทčนสวัสดิÖารชčมชนตĞาบลดงĒดง จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินสมทบÖองทčนสวัสดิÖารชčมชน�ตามมติคณะ
รัฐมนตรีในคราวประชčมđมČ่อวันที่�29�มิถčนายน�2553�ใĀšองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นสมทบงบประมาณÖองทčนสวัสดิÖาร
ชčมชน�ēดยยึดĀลัÖÖารประชาชนออม�1�สŠวน�องค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่นสมทบ�1�สŠวน�Ēละรัฐบาลสมทบ�1�สŠวน�ēดยในสŠวนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นควรมีจĞานวนđทŠาที่ประชาชนจŠายđขšา
ÖองทčนĒละไมŠควรđÖิน�365�บาทตŠอคนตŠอปŘ�Ēละđป็นไปดšวยความ
อิสระตามศัÖยภาพทางÖารคลัง�đพČ่อđป็นÖารสŠงđสริมใĀšประชาชน
มีสŠวนรŠวมในÖารจัดบริÖารสาธารณะēดยยึดประēยชน์สčขที่
ประชาชนจะไดšรับđป็นสĞาคัญ�ĒละสรšางĀลัÖประÖันความมั่นคง
ของชčมชนฐานราÖ�ฟื้นฟĎทางสังคม�ĒละđสริมสรšางความđขšมĒข็ง
ของชčมชนในÖารพัฒนาคčณภาพชีวิตของประชาชนใĀšดีขึ้น�
-�đป็นไปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�มท0891.4
/ว2502�ลงวันที่�20�สิงĀาคม�2553

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ6/109



สมทบÖองทčนĀลัÖประÖันสčขภาพระดับทšองถิ่นĀรČอพČ้นที่đทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

จĞานวน 180,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินสมทบÖองทčนระบบĀลัÖประÖันสčขภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรČอพČ้นที่�
-�đป็นไปตาม�ประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันสčขภาพĒĀŠง
ชาติ�đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์đพČ่อสนับสนčนใĀšองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
ดĞาđนินงานĒละบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันสčขภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรČอพČ้นที่�พ.ศ.�2561�ขšอ�8�(3)�สมทบđงินไมŠนšอยÖวŠารšอย
ละ�50�Öรณีรายไดšขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นไมŠรวมđงินอčด
ĀนčนสĎงÖวŠา�20�ลšานบาท

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,740,654 บาท

งบบุคลากร รวม 8,513,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
đงินđดČอนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 725,760 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนนายÖđทศมนตรี�รองนายđทศมนตรี��ĒยÖ
รายละđอียดดังนี้
(1)�đงินđดČอนนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�28,800
�บาท��จĞานวน�12�đดČอน
(2)�đงินđดČอนรองนายđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�15,840
�บาท�/คน�รวม�2�คนจĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น�ของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานสภาđทศบาล�รองประธาน
สภาđทศบาล�สมาชิÖสภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารđทศ
บาล�พ.ศ.�2554�ĒÖšไขđพิ่มđติม�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ7/109



คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงของนายÖđทศมนตรี�Ēละ
รองนายÖđทศมนตรี�ĒยÖรายละđอียดดังนี้
(1)�คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอน
ละ�6,000�บาท��จĞานวน�12�đดČอน
(2)�คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงรองนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอน
ละ�4,500�บาท/คน�รวม�2�คน�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น�ของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานสภาđทศบาล�รองประธาน
สภาđทศบาล�สมาชิÖสภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารđทศ
บาล�พ.ศ.�2554�ĒÖšไขđพิ่มđติม�

คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพิđศษของนายÖđทศมนตรี�ĒละรองนายÖ
đทศมนตรี��ĒยÖรายละđอียดดังนี้
(1)�คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�6,000
�บาท��จĞานวน�12�đดČอน
(2)�คŠาตอบĒทนพิđศษรองนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�4,500
�บาท/คน�รวม�2�คน��จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น�ของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานสภาđทศบาล�รองประธาน
สภาđทศบาล�สมาชิÖสภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารđทศ
บาล�พ.ศ.�2554�ĒÖšไขđพิ่มđติม�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ8/109



คŠาตอบĒทนรายđดČอนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีǰนายÖ
องค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

จĞานวน 207,360 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี��ĒยÖรายละđอียดดังนี้
(1)�คŠาตอบĒทนđลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�10,080
�บาท��จĞานวน�12�đดČอน
(2)�คŠาตอบĒทนที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�อัตราđดČอนละ�7,200
�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น�ของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานสภาđทศบาล�รองประธาน
สภาđทศบาล�สมาชิÖสภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารđทศ
บาล�พ.ศ.�2554�ĒÖšไขđพิ่มđติม�

คŠาตอบĒทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิÖสภา/đลขานčÖารสภา
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 1,555,200 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนประธานสภา�รองประธานสภา�สมาชิÖ
สภาđทศบาล�ĒยÖรายละđอียดดังนี้
(1)�คŠาตอบĒทนประธานสภาđทศบาล�อัตราđดČอนละ�15,840
�บาท��จĞานวน�12�đดČอน
(2)�คŠาตอบĒทนรองประธานสภาđทศบาล�อัตราđดČอนละ�12,960
�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
(3)�คŠาตอบĒทนสมาชิÖสภาđทศบาล��อัตราđดČอนละ�10,080
�บาท/คน�รวม�10�คน��จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น�ของนายÖ
đทศมนตรี��รองนายÖđทศมนตรี�ประธานสภาđทศบาล�รอง
ประธานสภาđทศบาล�สมาชิÖสภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖ
đทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčม
ÖรรมÖารđทศบาล�พ.ศ.�2554�ĒÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ9/109



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,665,500 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖารǰĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 4,920,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�11�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของขšาราชÖารǰĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง�ๆ�ของขšาราชÖารĀรČอพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่น�(ปลัด)�อัตราđดČอนละ�7,000�บาท�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตามประÖาศ�Ö.จ.�Ö.ท.Ēละ�Ö.อบต.đรČ่องÖĞาĀนดĀลัÖ
đÖณฑ์ÖารใĀšขšาราชÖารĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่นไดšรับđงินคŠาตอบ
ĒทนนอÖđĀนČอจาÖđงินđดČอน�ลงวันที่�22�đมษายน�2547�Ēละ
ĀนังสČอสĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.ที่�มท�0809.3/ว28�ลง
วันที่�16�Öčมภาพัน�2548�đรČ่องĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาตอบĒทนนอÖđĀนČอจาÖđงินđดČอน�(ÖารÖĞาĀนดใĀšขšาราชÖาร
ĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�ระดับ�8�ขึ้นไปไดšรับđงินđดČอนคŠาตอบ
Ēทนđป็นรายđดČอนđทŠาÖับอัตราđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง�Ēละ
ประÖาศ�Ö.จ.�Ö.ท.Ēละ�Ö.อบต.đรČ่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�ลĎÖจšาง�ĒละพนัÖงาน
จšางขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่ว
คราว�(ฉบับที่�2)
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 186,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีสิทธิของสĞานัÖปลัดจĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ10/109



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 442,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไปรวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบĒทน�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12
�đดČอน�
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 33,500 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

งบดĞาเนินงาน รวม 2,200,834 บาท
ค่าตอบแทน รวม 702,880 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลČอÖตั้ง จĞานวน 390,480 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ผĎšปฏิบัติงานđลČอÖตั้งของ
đทศบาลตĞาบลดงĒดงđชŠน�คณะÖรรÖารđลČอÖตั้งประจĞาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ประธานÖรรมÖารĒละÖรรมÖารประจĞา
ĀนŠวยđลČอÖตั้ง�อนčÖรรมÖาร�รวมทั้งคŠาตอบĒทนĀรČอบčคคลที่ไดšรับ
ÖารĒตŠงตั้งใĀšชŠวยđĀลČอในÖารปฏิบัติĀนšาที่ของผĎŠอĞานวยÖารđลČอÖ
ตั้งประจĞาองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�đป็นตšน���
-�ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งวŠาดšวยÖารđลČอÖตั้งสมาชิÖ
สภาทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น�พ.ศ.2562���
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว5013�ลง
วันที่�26�ส.ค.�2563���
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšอถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095�ลง
วันที่�28�พ.ค.2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ11/109



คŠาตอบĒทนในÖารพิมพ์บัญชีรายชČ่อผĎšมีสิทธิ์đลČอÖตั้ง จĞานวน 4,900 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนในÖารพิมพ์บัญชีรายชČ่อผĎšมีสิทธิ์đลČอÖ
ตั้ง�บัญชีรายชČ่อผĎšไมŠไปใชšสิทธิ์đลČอÖตั้ง�Öารพิมพ์ĀนังสČอĒจšงđจšา
บšาน�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ใĀšÖับđจšาĀนšาที่ของสĞานัÖทะđบียบอĞาđภอ
ĒละสĞานัÖทะđบียนทšองถิ่นในภารÖิจÖารđลČอÖตั้งสมาชิÖสภาทšอง
ถิ่นĒละผĎšบริĀารทšองถิ่น��
-�ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สčด�ที่�มท0818.2
/ว10�ลงวันที่�5�มÖราคม�2564

คŠาđบี้ยประชčม จĞานวน 3,500 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยประชčมคณะÖรรมÖารสามัญ�คณะÖรรมÖาร
วิสามัญ�คณะÖรรมÖารสามัญประจĞาสภาđทศบาล�ในÖารตรวจ
รายงานÖารประชčมสภาđทศบาล�ประชčมÖรรมÖารĒปรญัตติ�ฯลฯ�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยขšอบังคับÖาร
ประชčมสภาทšองถิ่น�พ.ศ.2547�ĒÖšไขđพิ่มđติมฉบับที่�2�พ.ศ.2554
�ขšอ�105�ēดยอาศัยĀลัÖđÖณฑ์ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยđงินđดČอน�คŠาตอบĒทน�Ēละประēยชน์ตอบĒทนอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�สมาชิÖสภาđทศบาล�ที่ดĞารง
ตĞาĒĀนŠงประธานสภาđทศบาล�สมาชิÖสภาที่ดĞารงตĞาĒĀนŠงรอง
ประธานสภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี�ĒละÖารจŠายđงินคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารĀรČอคณะ
อนčÖรรมÖารสภาđทศบาล�พ.ศ.2554�ฯลฯ�ĀรČอđพČ่อจŠายđป็นคŠา
đบี้ยประชčมคณะÖรรมÖารĀรČอคณะอนčÖรรมÖารที่ไดšรับÖารĒตŠง
ตั้งตามÖฎĀมายĀรČอตามระđบียบĀรČอĀนังสČอสั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ12/109



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 1,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนĒÖŠđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นที่ปฏิบัติงานตาม
Āนšาที่ตามปÖติēดยลัÖษณะงานสŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานในที่ตั้ง
สĞานัÖงานĒละไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งสĞานัÖ
งาน�ĀรČอēดยลัÖษณะงานสŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งสĞานัÖ
งานĒละไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งสĞานัÖงานĀรČอ
ēดยลัÖษณะงานปÖติตšองปฏิบัติงานในลัÖษณะđป็นผลัดĀรČอ
Öะ�Ēละไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรČอÖะของตนĒละใĀšĀมาย
ความรวมถึงđงินคŠาตอบĒทนตามÖฎĀมายวŠาดšวยสภาตĞาบลĒละ
องค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบลดšวย�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 240,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล�ที่มีสิทธิđบิÖตาม
ระđบียบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�Ēละ�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่4�พ.ศ
.2562�ĒละĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท0808.2/ว5862�ลว
�12�ต.ค.2559�đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่นĀรČอĀนังสČอสั่งÖารตŠางๆ�ที่
đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ13/109



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 63,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠ�ขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา�ผĎšที่มีสิทธิไดšตามระđบียบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563�
-ĀนังสČอÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สčด�ที่Öค.0422.3/ว257�ลว�28�มิ.ย
.59�đรČ่อง�ประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว1013�ลว�18�Ö.พ
.�59�đรČ่องÖารđบิÖđงิน�สวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว4522�ลว�9�ส.ค.�59
�đรČ่องประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียนĀรČอ
ĀนังสČอสั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง

ค่าใช้สอย รวม 877,954 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 58,600 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖสาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖสาร�คŠาđย็บ
ĀนังสČอĀรČอđขšาปÖĀนังสČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพย์สิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาล�ĀรČออนčญาēตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับสัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว7302�ลงวัน
ที่�30�Ö.ย.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ14/109



คŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานราชÖาร จĞานวน 210,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานราชÖารสĞานัÖปลัด
ēดยมีรายละđอียดดังนี้
1.��คŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานธčรÖาร�ของđทศบาลตĞาบลดง
Ēดง�จĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
2.��คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞาความสะอาดอาคารสĞานัÖงานđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง�จĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว7302�ลงวัน
ที่�30�Ö.ย.2565

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น�รวมถึงÖารประชčมราชÖารทางไÖลผŠานดาวđทียม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562

คŠารับรอง จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาอาĀาร�สĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอČ่นĀรČอบčคคลภายนอÖđขšาดĎงานĀรČอđยี่ยมชมองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ĀรČอÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจ
ราชÖาร�ÖารĒถลงขŠาวขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�Öารมอบ
đงินĀรČอสิ่งของบริจาคใĀšองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ15/109



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

ÖิจÖรรมใĀšความรĎšđรČ่องผลประēยชน์ทับซšอน จĞานวน 1,500 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารตามÖิจÖรรมใĀšความรĎš
đรČ่องผลประēยชน์ทับซšอน�đชŠน�คŠาอาĀารวŠาง�đครČ่องดČ่ม�คŠา
đอÖสาร�คŠาวัสดčตŠางๆ�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšอง
ในÖารจัดÖิจÖรรม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�175�ลĞาดับที่�11

คŠาชดใชšความđสียĀายĀรČอสินไĀมทดĒทน จĞานวน 1,500 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาชดใชšความđสียĀายĀรČอสินไĀมทดĒทนอันđÖิดจาÖ
รถของđทศบาลทčÖประđภท�
-đป็นไปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท0313.4/ว1400�ลง
วันที่�12�พฤษภาคม�2537��

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทางไป
ราชÖาร�คŠาพาĀนะ�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยวขšองในÖารฝึÖ
อบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�Öรณีที่
đทศบาลตĞาบลดงĒดงไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมี
ความจĞาđป็นตšองสŠงđจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลดงĒดงđขšารŠวมÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ16/109



ēครงÖารจัดÖารđลČอÖตั้งสมาชิÖสภาđทศบาลตĞาบลดงĒดงǰประจĞาปŘ
งบประมาณǰพ.ศ.2568

จĞานวน 335,854 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารจัดÖารđลČอÖตั้งสมาชิÖสภาđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง�ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2568�đชŠน�คŠาป้ายประชา
สัมพันธ์ÖารđลČอÖตั้ง�คŠาวัสดčอčปÖรณ์�คŠาĒบบพิมพ์�คŠาคĎŠมČอĒละ
อČ่นๆ�คŠาใชšสอยตŠางๆ�คŠาสาธารณĎปēภคประจĞาศĎนย์ประสานงาน
ÖารđลČอÖตั้ง�ĒละประจĞาĀนŠวยđลČอÖตั้ง�ĒละคŠาจัดēครงÖารอบรม
คณะÖรรมÖารประจĞาĀนŠวยđลČอÖตั้ง�(Öปน.)�ĒละđจšาĀนšาที่รัÖษา
ความปลอดภัย�(รปภ.)��
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่มท0808.2/ว5013�ลงวัน
ที่�26�ส.ค.2563��
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšอถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095�ลง
วันที่�28�พ.ค.2564��
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่มท0818.2/ว4149�ลงวัน
ที่�19�Ö.ค.2564��
-ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งวŠาดšวยÖารđลČอÖตั้งสมาชิÖ
สภาทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น�พ.ศ.2562

ēครงÖารฝึÖอบรมđครČอขŠายนัÖประชาสัมพันธ์ จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารฝึÖอบรมđครČอขŠายนัÖประชา
สัมพันธ์�ที่อยĎŠในđขตพČ้นที่ตĞาบลดงĒดง�đชŠน�คŠาđอÖสารสĞาĀรับ
Öารอบรม�คŠาอาĀารวŠาง�คŠาđครČ่องดČ่ม�คŠาวิทยาÖร�คŠาป้าย
ēครงÖาร�คŠาวัสดčอčปÖรณ์ในÖารฝึÖอบรม�คŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็น
ĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมฉบับที่�2/2565�
Āนšาที่�4�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ17/109



ēครงÖารฝึÖอบรมđพČ่อđพิ่มประสิทธิภาพÖารบริĀารงานของผĎšบริĀารǰ
สมาชิÖสภาǰพนัÖงานđทศบาลǰพนัÖงานจšางĒละลĎÖจšางđทศบาลตĞาบล
ดงĒดง

จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารฝึÖอบรมđพČ่อđพิ่มประสิทธิภาพÖาร
บริĀารงานของผĎšบริĀาร�สมาชิÖสภา�พนัÖงานđทศบาล�พนัÖงาน
จšางĒละลĎÖจšางđทศบาลตĞาบลดงĒดง�đชŠน�คŠาวิทยาÖร�คŠาของ
สมนาคčณ�คŠายานพาĀนะ�คŠาอาĀาร�đครČ่องดČ่ม�คŠาที่พัÖ�คŠาป้าย
ēครงÖาร�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองÖับÖารดĞาđนิน
ēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม�ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจčบัน
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว1239�ลงวันที่�21
�Öčมภาพันธ์�2565
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566�Öรณี
อĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�171�ลĞาดับที่�2

ēครงÖารวันทšองถิ่นไทย จĞานวน 1,500 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารจัดงานวันทšองถิ่น
ไทย�đชŠน�คŠาอาĀาร�đครČ่องดČ่ม�คŠาตÖĒตŠงสถานที่�คŠาวัสดč�อčปÖรณ์
ตŠางๆ�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞา
ēครงÖาร�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566
�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�172�ลĞาดับที่�4

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:09 Āนšาǰ:ǰ18/109



ēครงÖารอบรมใĀšความรĎšĒÖŠประชาชนดšานÖารจดทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารอบรมใĀšความรĎšĒÖŠประชาชนดšาน
Öารจดทะđบียนพาณิชย์�đชŠน�คŠาđอÖสารสĞาĀรับÖารอบรม�คŠา
อาĀารวŠาง�คŠาđครČ่องดČ่ม�คŠาวิทยาÖร�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาจัดทĞา
ป้ายประชาสัมพันธ์Öารจดทะđบียนพาณิชย์�คŠาđอÖสารคĎŠมČอÖารจด
ทะđบียนพาณิชย์�คŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัด
ทĞาēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566
�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�172�ลĞาดับที่�5

ค่าวัสดุ รวม 290,000 บาท
วัสดčสĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčสĞานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�đครČ่องđย็บ
Öระดาษ�ปาÖÖา�ดินสอ�ยางลบ�สิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซČ้อ�
ธงชาติฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�สายไฟฟ้า�Āลอด
ไฟฟ้า�ปลั๊Ö�สวิตซ์ไฟฟ้า�đบรÖđÖอร์�สายอาÖาศ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ19/109



วัสดčงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčงานบšานงานครัว�đชŠน�ÖระติÖน้Ğารšอน�ÖระติÖ
น้ĞาĒข็ง�ถังĒÖŢส�đตา�ผšาĀŠม�ผšาปĎēตŢะ�น้ĞาจČดที่ซČ้อจาÖđอÖชน�อาĀาร
đสริม(นม)�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčยานพาĀนะĒละขนสŠง จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčยานพาĀนะĒละขนสŠง�đชŠน�สัญญานไฟฉčÖ
đฉิน�Öรวยจราจร�ตลับลĎÖปืน�ÖระจÖมองขšางรถยนต์�Öันชนรถ
ยนต์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 70,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น�đชŠน�ĒÖŢสĀčงตšม�น้Ğามัน
đชČ้อđพลิง�น้ĞามันđครČ่อง�น้ĞามันđÖียร์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ20/109



วัสดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�ขาตั้งÖลšอง�ป้าย
ประชาสัมพันธ์��Öระดาษđขียนēปสđตอร์�đอÖสารđผยĒพรŠÖาร
ดĞาđนินงาน�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�อčปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�ตลับ
ผงĀมึÖสĞาĀรับđครČ่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�ĒผงĒป้น
อัÖขระĀรČอĒป้นพิมพ์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčอČ่น จĞานวน 1,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčอČ่น�đชŠน�มิđตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า�Āัววาล์วđปŗด-ปŗด
ĒÖŢส�อčปÖรณ์บังคับสัตว์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ21/109



ค่าสาธารณูปโภค รวม 330,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 287,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าสĞาĀรับอาคารสĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลดงĒดง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลง

คŠาบริÖารēทรศัพท์ จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาบริÖารēทรศัพท์สĞานัÖงาน�คŠาēทรศัพท์đคลČ่อน
ที่�ĒละคŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาว�ĒละรวมถึงคŠาใชšจŠาย
ที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564

คŠาบริÖารสČ่อสารĒละēทรคมนาคม จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวิทยčสČ่อสาร�คŠาสČ่อสารผŠานดาวđทียม�คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđตอร์đน็ต�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ22/109



งบเงินอุดหนุน รวม 26,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 26,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

อčดĀนčนēครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลČอประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นǰอĞาđภอจตčรพัÖตรพิมานǰจังĀวัดรšอยđอ็ด

จĞานวน 13,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามēครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖาร
ชŠวยđĀลČอประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�อĞาđภอจตčร
พัÖตรพิมาน�จังĀวัดรšอยđอ็ด�ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.2568�อčด
ĀนčนใĀšĒÖŠองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบลศรีēครต
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2567-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�5/2567�Āนšาที่�1�ลĞาดับที่�1

đงินอčดĀนčนสŠวนราชÖาร

อčดĀนčนēครงÖารจัดงานรัฐพิธี จĞานวน 13,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับอĞาđภอจตčรพัÖตรพิมาน�đพČ่อดĞาđนิน
ēครงÖารจัดงานรัฐพิธี�ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2568
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�5/2567�Āนšาที่�1�ลĞาดับที่�2

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,416,400 บาท
งบบุคลากร รวม 1,341,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,341,600 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖารǰĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,323,600 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ23/109



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 18,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีสิทธิของงานĒผนงานĒละงบประมาณ�จĞานวน�1�อัตรา
จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

งบดĞาเนินงาน รวม 74,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 54,800 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 54,800 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠ�ขšาราชÖาร/
พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา�ผĎšที่มีสิทธิไดšตามระđบียบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563�
-ĀนังสČอÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สčด�ที่Öค.0422.3/ว257�ลว�28�มิ.ย
.59
đรČ่อง�ประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว1013�ลว�18�Ö.พ
.�59
đรČ่องÖารđบิÖđงิน�สวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว4522�ลว�9�ส.ค.�59
�đรČ่องประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียนĀรČอ
ĀนังสČอสั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ24/109



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

ēครงÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšองถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาēครงÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�đชŠน�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาจัดสถานที่�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠาง�คŠาđครČ่องดČ่ม�คŠาวัสดčอčปÖรณ์�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็น
ĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566
�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�172�ลĞาดับที่�3

งานบริหารงานคลัง รวม 5,706,000 บาท
งบบุคลากร รวม 4,556,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,556,500 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖารǰĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 3,982,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�10�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีสิทธิของÖองคลัง�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ25/109



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 512,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไปรวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบĒทน�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12
�đดČอน�
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 2,500 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

งบดĞาเนินงาน รวม 1,149,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 151,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซČ้อจัดจšางĒละÖารบริĀารพัสดčภาครัฐ

จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖารที่ไดšรับÖารĒตŠง
ตั้งใĀšดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซČ้อจัดจšางตามĀลัÖđÖณฑ์ที่ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซČ้อจัดจšางĒละÖารบริĀารพัสดč
ภาครัฐ�พ.ศ.2560
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2
/ว2850�ลงวันที่�12�Öันยายน�2561

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ26/109



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 1,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนĒÖŠđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นที่ปฏิบัติงานตาม
Āนšาที่ตามปÖติēดยลัÖษณะงานสŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานในที่ตั้ง
สĞานัÖงานĒละไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งสĞานัÖ
งาน�ĀรČอēดยลัÖษณะงานสŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งสĞานัÖ
งานĒละไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งสĞานัÖงานĀรČอ
ēดยลัÖษณะงานปÖติตšองปฏิบัติงานในลัÖษณะđป็นผลัดĀรČอ
Öะ�Ēละไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรČอÖะของตนĒละใĀšĀมาย
ความรวมถึงđงินคŠาตอบĒทนตามÖฎĀมายวŠาดšวยสภาตĞาบลĒละ
องค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบลดšวย�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2559

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 70,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠ�ขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞาผĎšที่มีสิทธิไดšตามระđบียบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563
-ĀนังสČอÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สčด�ที่Öค.0422.3/ว257�ลว�28�มิ.ย
.59�đรČ่อง�ประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว1013�ลว�18�Ö.พ
.�59�đรČ่องÖารđบิÖđงิน�สวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว4522�ลว�9�ส.ค.�59
�đรČ่องประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียนĀรČอ
ĀนังสČอสั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ27/109



ค่าใช้สอย รวม 862,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖสาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖสารคŠาđย็บ
ĀนังสČอĀรČอđขšาปÖĀนังสČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพย์สิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาล�ĀรČออนčญาēตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับสัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว7302�ลงวัน
ที่�30�Ö.ย.2565

คŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานราชÖาร จĞานวน 438,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานราชÖารÖองคลัง
ēดยมีรายละđอียดดังนี้
��1.�đพČ่อชŠวยปฏิบัติงานÖารđงินĒละบัญชี�(Öรณีđยียวยา)�ของ
đทศบาลตĞาบลดงĒดง�จĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
��2.�đพČ่อชŠวยปฏิบัติงานÖารđงินĒละบัญชีของđทศบาลตĞาบลดง
Ēดง�จĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
��3.�đพČ่อชŠวยปฏิบัติงานจัดđÖ็บรายไดšของđทศบาลตĞาบลดง
Ēดง�จĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
��4.�đพČ่อจดมาตรน้Ğาประปาที่อยĎŠในความรับผิดชอบของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง�จĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว7302�ลงวัน
ที่�30�Ö.ย.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ28/109



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠารับรอง จĞานวน 1,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาอาĀาร�สĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอČ่นĀรČอบčคคลภายนอÖđขšาดĎงานĀรČอđยี่ยมชมองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ĀรČอÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจ
ราชÖาร�ÖารĒถลงขŠาวขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�Öารมอบ
đงินĀรČอสิ่งของบริจาคใĀšองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทางไป
ราชÖาร�คŠาพาĀนะ�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยวขšองในÖารฝึÖ
อบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�Öรณีที่
đทศบาลตĞาบลดงĒดงไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมี
ความจĞาđป็นตšองสŠงđจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลดงĒดงđขšารŠวมÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 360,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษาทรัพย์สินของđทศบาลตĞาบลดง
ĒดงใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�ตั้งไวš�360,000�บาท��
�����-สĞานัÖปลัด��170,000�บาท�����������������
�����-ÖองชŠาง�170,000�บาท��
�����-Öองคลัง�20,000�บาท�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ29/109



ค่าวัสดุ รวม 111,500 บาท
วัสดčสĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčสĞานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�đครČ่องđย็บ
Öระดาษ�ปาÖÖา�ดินสอ�ยางลบ�สิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซČ้อ�
ธงชาติ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�ขาตั้งÖลšอง�ป้าย
ประชาสัมพันธ์��Öระดาษđขียนēปสđตอร์�đอÖสารđผยĒพรŠÖาร
ดĞาđนินงาน�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�อčปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�ตลับ
ผงĀมึÖสĞาĀรับđครČ่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�ĒผงĒป้น
อัÖขระĀรČอĒป้นพิมพ์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ30/109



วัสดčอČ่น จĞานวน 1,500 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčอČ่น�đชŠน�มิđตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า�Āัววาล์วđปŗด-ปŗด
ĒÖŢส�อčปÖรณ์บังคับสัตว์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณีย์�คŠาธนาณัติ�คŠาดวงตรา
ไปรษณียาÖร�คŠาธรรมđนียมÖารēอนđงิน�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564

คŠาบริÖารสČ่อสารĒละēทรคมนาคม จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวิทยčสČ่อสาร�คŠาสČ่อสารผŠานดาวđทียม�คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđตอร์đน็ต�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ31/109



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 400,700 บาท
งบบุคลากร รวม 376,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 376,100 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖารǰĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 376,100 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

งบดĞาเนินงาน รวม 24,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,600 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 9,600 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠ�ขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา�ผĎšที่มีสิทธิไดšตามระđบียบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563�
-ĀนังสČอÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สčด�ที่Öค.0422.3/ว257�ลว�28�มิ.ย
.59�đรČ่อง�ประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว1013�ลว�18�Ö.พ
.�59�đรČ่องÖารđบิÖđงิน�สวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว4522�ลว�9�ส.ค.�59
�đรČ่องประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียนĀรČอ
ĀนังสČอสั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ32/109



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทางไป
ราชÖาร�คŠาพาĀนะ�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยวขšองในÖารฝึÖ
อบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�Öรณีที่
đทศบาลตĞาบลดงĒดงไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมี
ความจĞาđป็นตšองสŠงđจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลดงĒดงđขšารŠวมÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดčสĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčสĞานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�đครČ่องđย็บ
Öระดาษ�ปาÖÖา�ดินสอ�ยางลบ�สิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซČ้อ�
ธงชาติ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ33/109



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 2,474,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,716,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,716,000 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖารǰĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,138,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 18,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีสิทธิ�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 560,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไปรวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบĒทน�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12
�đดČอน�
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ34/109



งบดĞาเนินงาน รวม 738,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 148,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

คŠาป่วยÖารอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน จĞานวน 45,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรČอđวลาที่đสียไปใĀšĒÖŠ
อาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน�ÖรณีไดšรับคĞาสั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่งานÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัยĀรČอÖารรัÖษาความ
สงบđรียบรšอยของประชาชนตามÖฎĀมาย
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ใĀšĒÖŠอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอนขององค์ปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2560

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 48,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล�ที่มีสิทธิđบิÖตาม
ระđบียบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�Ēละ�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่4�พ.ศ
.2562�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท0808.2/ว5862�ลว�12�ต.ค
.2559�đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠา
บšานของขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่นĀรČอĀนังสČอสั่งÖารตŠางๆ�ที่đÖี่ยว
ขšอง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ35/109



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 55,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠ�ขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา�ผĎšที่มีสิทธิไดšตามระđบียบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563�
-ĀนังสČอÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สčด�ที่Öค.0422.3/ว257�ลว�28�มิ.ย
.59�đรČ่อง�ประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว1013�ลว�18�Ö.พ
.�59�đรČ่องÖารđบิÖđงิน�สวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว4522�ลว�9�ส.ค.�59
�đรČ่องประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียนĀรČอ
ĀนังสČอสั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง

ค่าใช้สอย รวม 408,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖสาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖสารคŠาđย็บ
ĀนังสČอĀรČอđขšาปÖĀนังสČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพย์สิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาล�ĀรČออนčญาēตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับสัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว7302�ลงวัน
ที่�30�Ö.ย.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ36/109



คŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานราชÖาร จĞานวน 318,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานราชÖารงานป้องÖัน
Ēละบรรđทาสาธารณภัยēดยมีรายละđอียดดังนี้
�-�คŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณ
ภัย�(ดับđพลิง)�ของđทศบาลตĞาบลดงĒดง�จĞานวน�3�ราย�ระยะ
đวลา�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว7302�ลงวัน
ที่�30�Ö.ย.2565

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทางไป
ราชÖาร�คŠาพาĀนะ�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยวขšองในÖารฝึÖ
อบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�Öรณีที่
đทศบาลตĞาบลดงĒดงไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมี
ความจĞาđป็นตšองสŠงđจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลดงĒดงđขšารŠวมÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ37/109



ēครงÖารทดสอบสมรรถภาพรŠางÖายผĎšปฏิบัติงานดšานÖารป้องÖันĒละ
บรรđทาสาธารณภัยđทศบาลตĞาบลดงĒดง

จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารทดสอบสมรรถภาพ
รŠางÖายผĎšปฏิบัติงานดšานÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย
đทศบาลตĞาบลดงĒดง�đชŠน�คŠาวัสดčอčปÖรณ์ที่ใชšในÖารทดสอบ
สมรรถภาพรŠางÖาย�คŠาđอÖสาร�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่น�ที่จĞาđป็นĒละ
đÖี่ยวขšองในÖารดĞาđนินēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�180�ลĞาดับที่�6

ēครงÖารป้องÖันĒละลดอčบัติđĀตčทางถนนชŠวงđทศÖาลปŘใĀมŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารป้องÖันĒละลดอčบัติđĀตč
ทางถนนในชŠวงđทศÖาลปŘใĀมŠ�đชŠนคŠาป้ายēครงÖาร�คŠายป้าย
ประชาสัมพันธ์ตŠางๆ�คŠาđครČ่องดČ่ม�น้ĞาดČ่มสĞาĀรับบริÖารประชาชน�
คŠาจัดสถานที่�คŠาวัสดčอčปÖรณ์ตŠาง�ๆ�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็น
ĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�178�ลĞาดับที่�2

ēครงÖารป้องÖันĒละลดอčบัติđĀตčทางถนนชŠวงđทศÖาลสงÖรานต์ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารป้องÖันĒละลด
อčบัติđĀตčทางถนนในชŠวงđทศÖาลสงÖรานต์�đชŠนคŠาป้าย
ēครงÖาร�คŠายป้ายประชาสัมพันธ์ตŠางๆ�คŠาđครČ่องดČ่ม�น้ĞาดČ่มสĞาĀรับ
บริÖารประชาชน�คŠาจัดสถานที่�คŠาวัสดčอčปÖรณ์ตŠาง�ๆ�ĒละคŠาใชš
จŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�179�ลĞาดับที่�4

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ38/109



ēครงÖารฝึÖซšอมĒผนป้องÖันĒละระงับอัคคีภัยภายในที่ทĞาÖาร
đทศบาลตĞาบลดงĒดง

จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารฝึÖซšอมĒผนป้องÖันĒละ
ระงับอัคคีภัยภายในที่ทĞาÖารđทศบาลตĞาบลดงĒดง�đชŠน�คŠา
อčปÖรณ์ตŠางๆ�ในÖารฝึÖอบรม�คŠาวัสดč�คŠาอาĀาร�คŠาđดินทาง�คŠา
ป้ายēครงÖาร�คŠาสิ่งพิมพ์�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยวขšองÖับ
ēครงÖาร
-đป็นไปตามพ.ร.บ.ป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย�พ.ศ.2550�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�179�ลĞาดับที่�5

ēครงÖารฝึÖอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอนǰ(อปพร.)ǰ
đทศบาลตĞาบลดงĒดง

จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารฝึÖอบรมจัดตั้งอาสา
สมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน�(อปพร.)�đทศบาลตĞาบลดงĒดง�รčŠน
ที่�4�đชŠน�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาวิทยาÖร�คŠาอาĀารอาĀารวŠาง��คŠา
จัดสถานที่�คŠาวัสดčอčปÖรณ์ตŠาง�ๆ�สĞาĀรับÖารฝึÖอบรมĒละคŠาใชš
จŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร��
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.�2557�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖิจÖารอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรČอน�พ.ศ.2553
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�178�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ39/109



ēครงÖารอบรมใĀšความรĎšÖารป้องÖันอัคคีภัยในสถานศึÖษา จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารอบรมใĀšความรĎšÖาร
ป้องÖันอัคคีภัยในสถานศึÖษา�đชŠน�คŠาอčปÖรณ์ตŠางๆ�ในÖารฝึÖ
อบรม�คŠาวัสดč�คŠาอาĀาร�คŠาđดินทาง�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาสิ่ง
พิมพ์�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารดĞาđนิน
ēครงÖาร
-đป็นไปตามพ.ร.บ.ป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย�พ.ศ.2550�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�180�ลĞาดับที่�7

ค่าวัสดุ รวม 182,000 บาท
วัสดčสĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčสĞานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�đครČ่องđย็บ
Öระดาษ�ปาÖÖา�ดินสอ�ยางลบ�สิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซČ้อ�
ธงชาติ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�สายไฟฟ้า�Āลอด
ไฟฟ้า�ปลั๊Ö�สวิตซ์ไฟฟ้า�đบรÖđÖอร์�สายอาÖาศ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ40/109



วัสดčงานบšานงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčงานบšานงานครัว�đชŠน�ÖระติÖน้Ğารšอน�ÖระติÖ
น้ĞาĒข็ง�ถังĒÖŢส�đตา�ผšาĀŠม�ผšาปĎēตŢะ�น้ĞาจČดที่ซČ้อจาÖđอÖชน�อาĀาร
đสริม(นม)�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčÖŠอสรšาง จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčÖŠอสรšาง�đชŠน�ไมšตŠาง�ๆ
�คšอน�คีม�ชะĒลง�น้Ğามันทาไมš�ทินđนอร์�สี�ปĎนซีđมนต์�ทŠอน้ĞาĒละ
อčปÖรณ์ประปา�ยางมะตอย�đทปวัดระยะ�đĀล็Öđสšน��ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčยานพาĀนะĒละขนสŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčยานพาĀนะĒละขนสŠง�đชŠน�สัญญานไฟฉčÖ
đฉิน�Öรวยจราจร�ตลับลĎÖปืน�ÖระจÖมองขšางรถยนต์�Öันชนรถ
ยนต์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ41/109



วัสดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น�đชŠน�ĒÖŢสĀčงตšม�น้Ğามัน
đชČ้อđพลิง�น้ĞามันđครČ่อง�น้ĞามันđÖียร์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčวิทยาศาสตร์ĀรČอÖารĒพทย์ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčวิทยาศาสตร์ĀรČอÖารĒพทย์�đชŠน�đปลĀามคน
ไขš�ถังđÖ็บđชČ้อđพลิง�đครČ่องมČอวิทยาศาสตร์�đครČ่องวัด
อčณĀภĎมิ(ปรอทวัดไขš)�สĞาลี�ผšาพันĒผล�ยาĒละđวชภัณฑ์�đคมี
ภัณฑ์�đลČอด�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčÖารđÖษตร�đชŠน�đคียว�จอบĀมčน�มีดตัด
ตšนไมš�ยาป้องÖันĒละÖĞาจัดĒมลง�พČชĒละสัตว์�อาĀารสัตว์�วัสดč
đพาะชĞา�ผšาใบĀรČอผšาพลาสติÖ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ42/109



วัสดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�ขาตั้งÖลšอง�ป้าย
ประชาสัมพันธ์��Öระดาษđขียนēปสđตอร์�đอÖสารđผยĒพรŠÖาร
ดĞาđนินงาน�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčđครČ่องĒตŠงÖาย จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčđครČ่องĒตŠงÖาย�đชŠน�đครČ่องĒบบ/ชčดปฏิบัติ
งาน�đสČ้อ�ÖางđÖง�ผšา�đครČ่องĀมายตŠาง�ๆ
�รองđทšา�đข็มขัด�ĀมวÖ�đสČ้อชĎชีพ�đสČ้อสะทšอนĒสง�วčฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจĞาตัว�อปพร.�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�อčปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�ตลับ
ผงĀมึÖสĞาĀรับđครČ่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�ĒผงĒป้น
อัÖขระĀรČอĒป้นพิมพ์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ43/109



วัสดčđครČ่องดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčđครČ่องดับđพลิง�đชŠน�วาล์วดับđพลิง�ทŠอสายสŠง
น้Ğา�สายดับđพลิง�อčปÖรณ์ดับไฟป่า�ถังดับđพลิง�ลĎÖบอลดับ
đพลิง�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčอČ่น จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčอČ่น�đชŠน�มิđตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า�Āัววาล์วđปŗด-ปŗด
ĒÖŢส�อčปÖรณ์บังคับสัตว์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ44/109



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ēครงÖารสนับสนčนความรŠวมมČอดšานป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับđทศบาลตĞาบลđมČองสรวงđพČ่อดĞาđนิน
ēครงÖารสนับสนčนความรŠวมมČอดšานป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณ
ภัย�ซึ่งนĞาไปใชšจŠายในÖารจัดēครงÖารฝึÖซšอมĒผนป้องÖันĒละ
บรรđทาสาธารณภัย,�ēครงÖารÖารđสริมสรšางศัÖยภาพđจšาĀนšาที่
งานป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย�อาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรČอน�(อปพร.)ĒละđครČอขŠายÖĎšชีพÖĎšภัย,ēครงÖารฝึÖอบรม
ป้องÖันĒละระงับอัคคีภัยในสภานที่ราชÖารĒละความปลอดภัยใน
สถานศึÖษาสังÖัดศĎนย์ฯ�đป็นตšน
-�ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�179�ลĞาดับที่�3

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,272,600 บาท

งบบุคลากร รวม 1,218,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,218,000 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖารǰĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,200,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ45/109



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 18,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีสิทธิ�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

งบดĞาเนินงาน รวม 54,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,600 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 9,600 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠ�ขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา�ผĎšที่มีสิทธิไดšตามระđบียบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563
-ĀนังสČอÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สčด�ที่Öค.0422.3/ว257�ลว�28�มิ.ย
.59�đรČ่องประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว1013�ลว�18�Ö.พ
.�59�đรČ่องÖารđบิÖđงิน�สวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว4522�ลว�9�ส.ค.�59
�đรČ่องประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียนĀรČอ
ĀนังสČอสั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ46/109



ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

ēครงÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠง
ชาติ�đชŠน�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาขนม�คŠาอาĀารĒละđครČ่องดČ่ม�คŠา
đครČ่องđสียง�คŠาจัดสถานที่�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยว
ขšองในÖารดĞาđนินēครงÖาร�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�217�รายÖารที่�19

ēครงÖารที่อŠานĀนังสČอทšองถิ่นรัÖÖารอŠาน จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารที่อŠานĀนังสČอทšองถิ่นรัÖÖาร
อŠาน�đชŠน�คŠาจัดซČ้อĀนังสČอ�ēตŢะđÖšาอี้�ชั้นวางĀนังสČอ�วัสดč�อčปÖรณ์
ตŠาง�ๆ�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวÖขšองในÖารดĞาđนิน
ēครงÖาร
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2562
-ĀนังสČอที่�มท0816.5/1685�ลว�7�มิ.ย.�2561
đรČ่อง�đรŠงรัดÖารดĞาđนินงานที่อŠานĀนังสČอทšองถิ่นรัÖÖารอŠานตาม
ĒผนĒมŠบทสŠงđสริมวัฒนธรรมÖารอŠานđพČ่อสรšางสังคมĒĀŠงÖารđรียน
รĎšของคนไทย�พ.ศ.�2560-2564
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�218�รายÖารที่�22

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ47/109



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,938,516 บาท
งบบุคลากร รวม 2,396,256 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,396,256 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖารǰĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,748,100 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนขšาราชÖารตĞาĒĀนŠงครĎ/ครĎผĎšดĎĒล
đด็Ö�จĞานวน�5�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดČอน�đงินวิทยฐานะ�Ēละđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠงของขšาราชÖารครĎĒละบčคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา�(ฉบับที่�2�พ.ศ.2554)�
-ĀนังสČอสĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�0809.9/ว7�ลงวัน
ที่�4�ÖรÖฎาคม�2554

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 210,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะของขšาราชÖารครĎĒละบčคลÖรทางÖาร
ศึÖษาของđทศบาลตĞาบลดงĒดง�จĞานวน�5�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดČอน�đงินวิทยฐานะ�Ēละđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠงของขšาราชÖารครĎĒละบčคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา�(ฉบับที่�2�พ.ศ.2554)�
-ĀนังสČอสĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�0809.9/ว7�ลงวัน
ที่�4�ÖรÖฎาคม�2554

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ48/109



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 402,156 บาท

1.��đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจตĞาĒĀนŠงผĎš
ดĎĒลđด็Ö�(ผĎšมีทัÖษะ)�
จĞานวน�2�อัตรา�คĞานวณตั้งจŠายไวšจĞานวน�12�đดČอน�
รายละđอียดดังนี้���
��-���ÖรมจัดสรรใĀš�đดČอนละ�9,400�บาทอัตรา�จĞานวน�2�อัตรา
จĞานวน�12�đดČอน�đป็นđงิน�225,600�บาท�
��-��đทศบาลตั้งสมทบđดČอนละ�5,713�บาท�จĞานวน�12�đดČอน�đป็น
đงิน�68,556�บาท�
�2.��đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางทั่วไป�ตĞาĒĀนŠงผĎšดĎĒล
đด็Ö�(ไมŠÖĞาĀนดคčณวčฒิ)�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�ราย
ละđอียดดังนี้���
���-��ÖรมฯจัดสรรใĀš�đดČอนละ�9,000�บาท/อัตรา�จĞานวน�1
�อัตรา�
จĞานวน�12�đดČอน�đป็นđงิน�108,000�บาท
-�đป็นไปตามĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖคองถิ่นดŠวนที่สčด
ที่�มท0809.4/ว2140�ลว�12�Ö.ค.�65�đรČ่องซัÖซšอมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณพ.ศ.�2566�đพČ่อ
รองรับÖารจัดสรรงบประมาณđงินอčดĀนčนทั่วไปดšานบčคลาÖร
ที่ปฏิบัติĀนšาที่�ณ�สถานศึÖษา�(ēรงđรียนĒละศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Ö)ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ49/109



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

1.��đพČ่อจŠายđđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจ�ตĞาĒĀนŠงผĎšดĎĒลđด็Ö�(ผĎšมีทัÖษะ)�จĞานวน�1�อัตรา��ราย
ละđอียด�ดังนี้���
��-��ÖรมฯจัดสรรใĀš�đดČอนละ�2,000�บาท/đดČอน�จĞานวน�1
อัตรา��คĞานวณตั้งจŠายไวšจĞานวน
12�đดČอน�đป็นđงิน�24,000บาท������������
2.��đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานจšาง
ทั่วไป
ตĞาĒĀนŠงผĎšดĎĒลđด็Ö�(ไมŠÖĞาĀนดคčณวčฒิ)�จĞานวน�1�อัตรา�ราย
ละđอียดดังนี้���
�-�ÖรมฯจัดสรรใĀš�đดČอนละ�1,000�บาท�คĞานวณตั้งจŠายไวš
จĞานวน�12�đดČอน�đป็นđงิน�12,000�บาท������������
-�ฐานอĞานาจอĞานาจ��ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่นดŠวน
ที่สčด�ที่�มท0809.4/ว2140�ลว�12�Ö.ค.�65�đรČ่องซัÖซšอมĒนวทาง
ÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ
พ.ศ.�2566�đพČ่อรองรับÖารจัดสรรงบประมาณđงินอčดĀนčนทั่วไป
ดšานบčคลาÖรที่ปฏิบัติĀนšาที่�ณ�สถานศึÖษา�(ēรงđรียนĒละศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö)ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ50/109



งบดĞาเนินงาน รวม 3,385,260 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,998,700 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖสาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖสารคŠาđย็บ
ĀนังสČอĀรČอđขšาปÖĀนังสČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพย์สิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาล�ĀรČออนčญาēตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับสัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว7302�ลงวัน
ที่�30�Ö.ย.2565

คŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานราชÖาร จĞานวน 504,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
ของđทศบาลตĞาบลดงĒดง�ēดยมีรายละđอียดดังนี้
1.�คŠาจšางđĀมาบริÖารผĎšดĎĒลđด็Ö�ประจĞาศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öของ
đทศบาลตĞาบลดงĒดง�จĞานวน�3�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
2.�คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞาความสะอาด�ดĎĒลตšนไมš�สนามĀญšาĒละ
สวนĀยŠอม�ประจĞาศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖของđทศบาลตĞาบลดง
Ēดง��จĞานวน�3�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว7302�ลงวัน
ที่�30�Ö.ย.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ51/109



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠารับรอง จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาอาĀาร�สĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอČ่นĀรČอบčคคลภายนอÖđขšาดĎงานĀรČอđยี่ยมชมองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ĀรČอÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจ
ราชÖาร�ÖารĒถลงขŠาวขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�Öารมอบ
đงินĀรČอสิ่งของบริจาคใĀšองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ52/109



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

ēครงÖารสนับสนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษาǰ(ศพด.ทต.ดงĒดง
ศĎนย์ที่ǰ2)

จĞานวน 567,420 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารสนับสนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลดงĒดง�ศĎนย์
ที่�2�จĞานวน�567,420�บาทēดยมีรายละđอียดดังนี้
���1.�คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน�(รายĀัว)�จัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�2-5
�ปŘ�อัตราคนละ�1,972�บาท/ปŘ�จĞานวน�60�คน�đป็นđงิน�118,320
�บาท�
���2.��คŠาĀนังสČอ�จัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�3-5�ปŘ�อัตราคนละ200
�บาท/ปŘ�จĞานวน�40�คน�đป็นđงิน�8,000�บาท
���3.�คŠาอčปÖรณ์ÖารđรียนจัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�3-5�ปŘ�อัตราคน
ละ�290�บาท/ปŘ�จĞานวน�40�คน�đป็นđงิน�11,600�บาท
���4.�คŠาđครČ่องĒบบนัÖđรียนจัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�3-�5�ปŘ�อัตรา
คนละ�325�บาท/ปŘ�จĞานวน�40�คน�đป็นđงิน�13,000�บาท
���5.�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียนจัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�3-5�ปŘ�อัตรา
คนละ�490�บาท/ปŘ�จĞานวน�40�คน�đป็นđงิน�19,600�บาท
���6.�คŠาอาĀารÖลางวัน�จัดสรรจĞานวน�245�วัน�จĞานวน�60
�คนๆ�ละ�27�บาท�đป็นđงิน�396,900�บาท
-đป็นไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšĒละÖาร
จŠายđงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่�มท0816.2/ว6912�ลว
�28�มิ.ย.67
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(2566-2570)�đพิ่มđติมฉบับ
ที่�5/2566�Āนšาที่14�ลĞาดับที่�2�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ53/109



ēครงÖารสนับสนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษาǰ(ศพด.บšานดง
Ēดง)

จĞานวน 567,420 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารสนับสนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖบšานดงĒดง�จĞานวน�567,420
�บาทēดยมีรายละđอียดดังนี้
���1.�คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน�(รายĀัว)�จัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�2-5
�ปŘ�อัตราคนละ�1,972�บาท/ปŘ�จĞานวน�60�คน�đป็นđงิน�118,320
�บาท�
���2.��คŠาĀนังสČอ�จัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�3-5�ปŘ�อัตราคนละ�200
�บาท/ปŘ�จĞานวน�40�คน�đป็นđงิน�8,000�บาท
���3.�คŠาอčปÖรณ์ÖารđรียนจัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�3-5�ปŘ�อัตราคน
ละ�290�บาท/ปŘ�จĞานวน�40�คน�đป็นđงิน�11,600�บาท
���4.�คŠาđครČ่องĒบบนัÖđรียนจัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�3-�5�ปŘ�อัตรา
คนละ�325�บาท/ปŘ�จĞานวน�40�คน�đป็นđงิน�13,000�บาท
���5.�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียนจัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�3-5�ปŘ�อัตรา
คนละ�490�บาท/ปŘ�จĞานวน�40�คน�đป็นđงิน�19,600�บาท
���6.�คŠาอาĀารÖลางวัน�จัดสรรจĞานวน�245�วัน�จĞานวน�60
�คนๆ�ละ�27�บาท�đป็นđงิน�396,900�บาท
-đป็นไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšĒละÖาร
จŠายđงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่�มท0816.2/ว6912�ลว
�28�มิ.ย.67
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(2566-2570)�đพิ่มđติมฉบับ
ที่�5/2566�Āนšาที่�13�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ54/109



ēครงÖารสนับสนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษาǰ(ศพด.บšานผČอฮี) จĞานวน 349,860 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารสนับสนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖบšานผČอฮี�จĞานวน�349,860
�บาท�ēดยมีรายละđอียดดังนี้
���1.�คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน�(รายĀัว)�จัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�2-5
�ปŘ�อัตราคนละ�1,972�บาท/ปŘ�จĞานวน�30�คน�đป็นđงิน�59,160
�บาท�
���2.��คŠาĀนังสČอ�จัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�3-5�ปŘ�อัตราคนละ�200
�บาท/ปŘ�จĞานวน�20�คน�đป็นđงิน�4,000�บาท
���3.�คŠาอčปÖรณ์ÖารđรียนจัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�3-5�ปŘ�อัตราคน
ละ�290�บาท/ปŘ�จĞานวน�20�คน�đป็นđงิน�5,800�บาท
���4.�คŠาđครČ่องĒบบนัÖđรียนจัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�3-�5�ปŘ�อัตรา
คนละ�325�บาท/ปŘ�จĞานวน�20�คน�đป็นđงิน�6,500�บาท
���5.�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียนจัดสรรสĞาĀรับđด็Öอายč�3-5�ปŘ�อัตรา
คนละ�490�บาท/ปŘ�จĞานวน�20�คน�đป็นđงิน�9,800�บาท
���6.�คŠาอาĀารÖลางวัน�จัดสรรจĞานวน�245�วัน�จĞานวน�30
�คนๆ�ละ�36�บาท�đป็นđงิน�264,600�บาท
-đป็นไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšĒละÖาร
จŠายđงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2562�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่�มท0816.2/ว6912�ลว
�28�มิ.ย.67
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(2566-2570)�đพิ่มđติมฉบับ
ที่�5/2566�Āนšาที่�14�ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ55/109



ค่าวัสดุ รวม 1,251,560 บาท
วัสดčสĞานัÖงาน จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčสĞานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�đครČ่องđย็บ
Öระดาษ�ปาÖÖา�ดินสอ�ยางลบ�สิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซČ้อ�
ธงชาติ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�สายไฟ�Āลอด
ไฟฟ้า�ปลั๊Ö�สวิต์ไฟฟ้า�đบรÖđÖอร์�สายอาÖาศ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ56/109



วัสดčงานบšานงานครัว จĞานวน 1,186,560 บาท

1.�đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčงานบšานงานครัว�đชŠน�ÖระติÖน้Ğา
รšอน�ÖระติÖน้ĞาĒข็ง�ถังĒÖŢส�đตา�ผšาĀŠม�ผšาปĎēตŢะ�น้ĞาจČดที่ซČ้อจาÖ
đอÖชน�มีด�ถาด�ĒÖšวน้Ğา�ฯลฯ�ตั้งไวšจĞานวน�15,000�บาท
2.�อาĀารđสริม(นม)�đพČ่อจŠายđป็นđงินคŠาอาĀารđสริม�(นม)�รวมถึง
รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดč�đชŠน�คŠาขนสŠง�đป็นตšน�ตั้งไวš
จĞานวน��1,171,560�บาท��รายละđอียดดังนี้
����2.1��คŠาอาĀารđสริมนมสĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดงทั้งสามศĎนย์�จĞานวน�292,890�บาท��
��������-�đพČ่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดซČ้ออาĀารđสริม�(นม)�ของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖในสังÖัดđทศบาลตĞาบลดงĒดง�ทั้งสามศĎนย์�จัด
สรรสĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö�จĞานวนđด็Öđล็Ö�150
�คน�ในอัตราคนละ�7.51�บาท�จĞานวน�260�วัน
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āนšาที่�210�รายÖารที่�4�
����2.2�คŠาอาĀารđสริมนมสĞาĀรับēรงđรียนสังÖัด�สพฐ
.�จĞานวน�878,670�บาท
��������-�đพČ่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดซČ้ออาĀารđสริม�(นม)�ของ
ēรงđรียนสังÖัดสĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขึ้นพČ้นฐาน�(สพฐ
)�จĞานวน�5�ĒĀŠง
จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน�450�คน�ในอัตราคนละ�7.51�บาท
จĞานวน�260�วัน
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āนšาที่�210�รายÖารที่�3�
-�đป็นไปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย
ดŠวนที่สčด�ที่�มท0816.2/ว6912�ลงวันที่�28�มิ.ย.�67�đรČ่องวิธี
ปฏิบัติในÖารจัดทĞางบประมาณ�ประจĞาปŘงบประมาณ
พ.ศ.�2568�ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ÖรณีอčดĀนčนทั่วไป
ดšานÖารบริĀารÖารศึÖษา��
-đป็นไปตามĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ57/109



วัสดčÖŠอสรšาง จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčÖŠอสรšาง�đชŠน�ไมšตŠาง�ๆ
�คšอน�คีม�ชะĒลง�น้Ğามันทาไมš�ทินđนอร์�สี�ปĎนซีđมนต์�ทŠอน้ĞาĒละ
อčปÖรณ์ประปา�ยางมะตอย�đทปวัดระยะ�đĀล็Öđสšน��ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčÖารđÖษตร�đชŠน�đคียว�จอบĀมčน�มีดตัด
ตšนไมš�ยาป้องÖันĒละÖĞาจัดĒมลง�พČชĒละสัตว์�อาĀารสัตว์�วัสดč
đพาะชĞา�ผšาใบĀรČอผšาพาสติÖ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�อčปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�ตลับ
ผงĀมึÖสĞาĀรับđครČ่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�ĒผงĒป้น
อัÖขระĀรČอĒป้นพิมพ์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ58/109



วัสดčđครČ่องดับđพลิง จĞานวน 6,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčđครČ่องดับđพลิง�đชŠน�วาล์วดับđพลิง�ทŠอสายสŠง
น้Ğา�สายดับđพลิง�อčปÖรณ์ดับไฟป่า�ถังดับđพลิง�ลĎÖบอลดับ
đพลิง�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčสนาม จĞานวน 6,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčสนาม�đชŠน�đปลสนาม�มšาĀิน�Āญšาสนาม�Āญšา
đทียม�ēครงลวดรĎปสัตว์��ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčอČ่น จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčอČ่น�đชŠน�มิđตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า�Āัววาล์วđปŗด-ปŗด
ĒÖŢส�อčปÖรณ์บังคับสัตว์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ59/109



ค่าสาธารณูปโภค รวม 135,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าสĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖของđทศบาลตĞาบล
ดงĒดง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564

คŠาน้ĞาประปาǰคŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาน้Ğาประปา�คŠาน้ĞาบาดาลของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öที่
สังÖัดđทศบาลตĞาบลดงĒดง�รวมถึงคŠาใชšจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
Öัน�đชŠน�คŠาบริÖาร�คŠาภาษี
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564

คŠาบริÖารสČ่อสารĒละēทรคมนาคม จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวิทยčสČ่อสาร�คŠาสČ่อสารผŠานดาวđทียม�คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđตอร์đน็ต�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ60/109



งบเงินอุดหนุน รวม 2,157,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,157,000 บาท
đงินอčดĀนčนสŠวนราชÖาร

ēครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšĒÖŠēรงđรียนบšานÖอÖ
วิทยาคาร

จĞานวน 108,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับđด็Öđล็Ö�đด็Ö
อนčบาลĒละđด็ÖประถมศึÖษาปŘที่�1-6�จĞานวน�15�คน�อัตรามČ้อ
ละ�36�บาทตŠอคน�จĞานวน�200�วัน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2563
-đป็นไปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่มท0816.2
/ว6912�ลว�28�มิ.ย.67
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đพิ่มđติมฉบับ
ที่�5/2566�Āนšาที่�14�ลĞาดับที่�4�

ēครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšĒÖŠēรงđรียนบšานงĎđĀลČอม จĞานวน 297,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับđด็Öđล็Ö�đด็Ö
อนčบาลĒละđด็ÖประถมศึÖษาปŘที่�1-6�จĞานวน�55�คน�อัตรามČ้อ
ละ�27�บาท�ตŠอคน�จĞานวน�200�วัน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2563
-đป็นไปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่มท0816.2
/ว6912�ลว�28�มิ.ย.67
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đพิ่มđติมฉบับ
ที่�5/2566�Āนšาที่15�ลĞาดับที่�5��

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ61/109



ēครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšĒÖŠēรงđรียนบšานดงĒดง
Āนองđพียขันธ์

จĞานวน 748,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับđด็Öđล็Ö�đด็Ö
อนčบาลĒละđด็ÖประถมศึÖษาปŘที่�1-6�จĞานวน�170�คน�อัตรามČ้อ
ละ�22�บาท�ตŠอคน�จĞานวน�200�วัน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2563
-đป็นไปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่มท0816.2
/ว6912�ลว�28�มิ.ย.67
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đพิ่มđติมฉบับ
ที่�5/2566�Āนšาที่�15�ลĞาดับที่�6���

ēครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšĒÖŠēรงđรียนบšานđĀลŠาจั่น
ĀนองทčŠม

จĞานวน 572,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับđด็Öđล็Ö�đด็Ö
อนčบาลĒละđด็ÖประถมศึÖษาปŘที่�1-6�จĞานวน�130�คน�อัตรามČ้อ
ละ�22�บาท�ตŠอคน�จĞานวน�200�วัน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2563
-đป็นไปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่มท0816.2
/ว6912�ลว�28�มิ.ย.67
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đพิ่มđติมฉบับ
ที่�5/2566�Āนšาที่�15�ลĞาดับที่�7�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ62/109



ēครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšĒÖŠēรงđรียนพรĀมยานčสรณ์ จĞานวน 432,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับđด็Öđล็Ö�đด็Ö
อนčบาลĒละđด็ÖประถมศึÖษาปŘที่�1-6�จĞานวน�80�คน�อัตรามČ้อ
ละ�27�บาท�ตŠอคน�จĞานวน�200�วัน
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2563
-đป็นไปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่มท0816.2
/ว6912�ลว�28�มิ.ย.67
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đพิ่มđติมฉบับ
ที่�5/2566�Āนšาที่�16�ลĞาดับที่�8�

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,074,110 บาท

งบบุคลากร รวม 751,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 751,000 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖารǰĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 416,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 335,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจรวมถึงđงินปรับ
ปรčงคŠาตอบĒทน�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ63/109



งบดĞาเนินงาน รวม 1,003,110 บาท
ค่าตอบแทน รวม 66,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 66,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล�ที่มีสิทธิđบิÖตาม
ระđบียบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�Ēละ�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่�4�พ
.ศ.2562�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท0808.2/ว5862�ลว�12�ต.ค
.2559�đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠา
บšานของขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่นĀรČอĀนังสČอสั่งÖารตŠางๆ�ที่đÖี่ยว
ขšอง

ค่าใช้สอย รวม 645,110 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖสาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖสารคŠาđย็บ
ĀนังสČอĀรČอđขšาปÖĀนังสČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพย์สิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาล�ĀรČออนčญาēตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับสัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว7302�ลงวัน
ที่�30�Ö.ย.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ64/109



คŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานราชÖาร จĞานวน 570,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานราชÖารงาน
สาธารณสčขēดยมีรายละđอียดดังนี้
��1.�คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšาĀนšาที่ÖĎšภัยฉčÖđฉิน�(ปฏิบัติงานÖĎš
ภัย)�จĞานวน�6�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2
/ว7302�ลงวันที่�30�Ö.ย.2565
-đป็นไปตามĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท0891.3/ว2826�ลง
วันที่�7�Öันยายน�2553

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

ēครงÖารคัดĒยÖขยะในครัวđรČอน จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารคัดĒยÖขยะในครัวđรČอน�đชŠน�คŠา
đอÖสาร�คŠาอาĀารวŠาง�คŠาđครČ่องดČ่ม�คŠาวิทยาÖร�คŠาป้าย
ēครงÖาร�ป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดčอčปÖรณ์ตŠางๆ�ĒละคŠาใชšจŠาย
อČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�188�ลĞาดับที่�1

ēครงÖารรณรงค์ใĀšความรĎšđรČ่องไขšđลČอดออÖ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารรณรงค์ใĀšความรĎšđรČ่องไขšđลČอด
ออÖ�đชŠน�คŠาđอÖสาร�คŠาอาĀารวŠาง�คŠาđครČ่องดČ่ม�คŠาวิทยาÖร�คŠา
ป้ายēครงÖาร�ป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดčอčปÖรณ์ตŠางๆ�ĒละคŠาใชš
จŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�189�ลĞาดับที่�5

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ65/109



ēครงÖารสัตว์ปลอดēรคǰคนปลอดภัยจาÖēรคพิษสčนัขบšา จĞานวน 45,110 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารสัตว์ปลอดēรค�คนปลอดภัยจาÖ
ēรคพิษสčนัขบšา�đชŠน�คŠาสĞารวจ�คŠาจัดซČ้อวัคซีน�คŠาวัสดčอčปÖรณ์
สĞาĀรับฉีดวัคซีน�คŠาวัสดčอČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารดĞาđนิน
ēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
,�ĀนังสČอ�ที่มท0819.3/ว235�ลว�24�ม.ค.63
,�ĀนังสČอ�ที่�มท0819.3/ว807�ลว�12�มี.ค.63�ĒละĀนังสČอ�ที่
มท0819.3/ว1393�ลว�12�พ.ค.63
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566
�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�189�ลĞาดับที่�4

ค่าวัสดุ รวม 292,000 บาท
วัสดčงานบšานงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčงานบšานงานครัว�đชŠน�ÖระติÖน้Ğารšอน�ÖระติÖ
น้ĞาĒข็ง�ถังĒÖŢส�đตา�ผšาĀŠม�ผšาปĎēตŢะ�น้ĞาจČดที่ซČ้อจาÖđอÖชน�อาĀาร
đสริม(นม)�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น�đชŠน�ĒÖŢสĀčงตšม�น้Ğามัน
đชČ้อđพลิง�น้ĞามันđครČ่อง�น้ĞามันđÖียร์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ66/109



วัสดčวิทยาศาสตร์ĀรČอÖารĒพทย์ จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčวิทยาศาสตร์ĀรČอÖารĒพทย์�đชŠน�đปลĀามคน
ไขš�ถังđÖ็บđชČ้อđพลิง�đครČ่องมČอวิทยาศาสตร์�đครČ่องวัด
อčณĀภĎมิ(ปรอทวัดไขš)�สĞาลี�ผšาพันĒผล�ยาĒละđวชภัณฑ์�đคมี
ภัณฑ์�đลČอด�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčđครČ่องĒตŠงÖาย จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčđครČ่องĒตŠงÖาย�đชŠน�đครČ่องĒบบ/ชčดปฏิบัติ
งาน�đสČ้อ�ÖางđÖง�ผšา�đครČ่องĀมายตŠาง�ๆ
�รองđทšา�đข็มขัด�ĀมวÖ�đสČ้อชĎชีพ�đสČ้อสะทšอนĒสง�วčฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจĞาตัว�อปพร.�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčอČ่น จĞานวน 2,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčอČ่น�đชŠน�มิđตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า�Āัววาล์วđปŗด-ปŗด
ĒÖŢส�อčปÖรณ์บังคับสัตว์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ67/109



งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์Öรประชาชน

อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานÖอÖǰĀมĎŠที่ǰ15 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานÖอÖĀมĎŠ
ที่�15�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠายđป็น
คŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�203�ลĞาดับที่�20

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ68/109



อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานÖอÖǰĀมĎŠที่ǰ4 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานÖอÖĀมĎŠ
ที่�4�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠายđป็นคŠา
ใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�192�ลĞาดับที่�9

อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานđขวาǰĀมĎŠที่ǰ10 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานđขวา
ĀมĎŠที่�10�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�198�ลĞาดับที่�15

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ69/109



อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานđขวาǰĀมĎŠที่ǰ3 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานđขวา
ĀมĎŠที่�3�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�191�ลĞาดับที่�8

อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานงĎđĀลČอมǰĀมĎŠที่ǰ12 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานงĎđĀลČอม
ĀมĎŠที่�12�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�200�ลĞาดับที่�17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ70/109



อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานงĎđĀลČอมǰĀมĎŠที่ǰ5 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานงĎđĀลČอม
ĀมĎŠที่�5�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�193�ลĞาดับที่�10

อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานดงĒดงǰĀมĎŠที่ǰ13 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานดงĒดง
ĀมĎŠที่�13�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�201�ลĞาดับที่�18

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ71/109



อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานดงĒดงǰĀมĎŠที่ǰ14 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานดงĒดง
ĀมĎŠที่�14�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�202�ลĞาดับที่�19

อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานดงĒดงǰĀมĎŠที่ǰ16 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานดงĒดง
ĀมĎŠที่�16�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�204�ลĞาดับที่�21

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ72/109



อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานดงĒดงǰĀมĎŠที่ǰ8 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานดงĒดง
ĀมĎŠที่�8�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�196�ลĞาดับที่�13

อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานดงĒดงĀมĎŠที่ǰ1 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานดงĒดง
ĀมĎŠที่�1�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�189�ลĞาดับที่�6

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ73/109



อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานผČอฮีǰĀมĎŠที่ǰ11 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานผČอฮี
ĀมĎŠที่�11�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�199�ลĞาดับที่�16

อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานผČอฮีĀมĎŠที่ǰ2 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานผČอฮี
ĀมĎŠที่�2�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�190�ลĞาดับที่�7

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ74/109



อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานĀนองđพียขันธ์ǰĀมĎŠที่ǰ6 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšาน
Āนองđพียขันธ์�ĀมĎŠที่�6�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สčข�สĞาĀรับจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�194�ลĞาดับที่�11

อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานđĀลŠาจั่นǰĀมĎŠที่ǰ7 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานđĀลŠาจั่น
ĀมĎŠที่�7�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�195�ลĞาดับที่�12

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ75/109



อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานǰบšานđĀลŠาจั่นǰĀมĎŠที่ǰ9 จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�บšานđĀลŠาจั่น
ĀมĎŠที่�9�ตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสčข�สĞาĀรับจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารดังนี้
��1.ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประสงค์�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��2.ēครงÖารสŠงđสริมēภชนาÖารĒละสčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน
đงิน�6,000�บาท
��3.ēครงÖารควมคčมēรคขาดสารไอēอดีนของสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสčดา�สยามบรมราชÖčมารี�จĞานวนđงิน�8,000�บาท
-ฐานอĞานาจ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�197�ลĞาดับที่�14

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 1,014,720 บาท

งบบุคลากร รวม 969,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 969,920 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖารǰĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 804,900 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:10 Āนšาǰ:ǰ76/109



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 143,600 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�รวมถึงđงินปรับ
ปรčงคŠาตอบĒทน�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 21,420 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

งบดĞาเนินงาน รวม 44,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 4,800 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠ�ขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา�ผĎšที่มีสิทธิไดšตามระđบียบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563�
-ĀนังสČอÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สčด�ที่Öค.0422.3/ว257�ลว�28�มิ.ย
.59�đรČ่อง�ประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว1013�ลว�18�Ö.พ
.�59�đรČ่องÖารđบิÖđงิน�สวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว4522�ลว�9�ส.ค.�59
�đรČ่องประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียนĀรČอ
ĀนังสČอสั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ77/109



ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

ēครงÖารปรับปรčงสภาพĒวดลšอมที่อยĎŠอาศัยใĀšĒÖŠผĎšสĎงอายč จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารปรับปรčงสภาพĒวดลšอมที่
อยĎŠอาศัยใĀšĒÖŠผĎšสĎงอายč�đชŠน�คŠาชŠาง�คŠาวัสดč�อčปÖรณ์ÖŠอ
สรšาง�สĞาĀรับÖารซŠอมĒซม�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยว
ขšองในÖารดĞาđนินēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพČ่อชŠวย
đĀลČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2566�
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566�Öรณี
อĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�182�รายÖารที่�1

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 180,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
đงินอčดĀนčนรัฐวิสาĀÖิจ

ēครงÖารขยายđขตไฟฟ้าǰบšานđขวาǰĀมĎŠที่ǰ10ǰ(จčดที่ǰ2) จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšĒÖŠสĞานัÖงานÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาค
จังĀวัดรšอยđอ็ด�สĞาĀรับขยายđขตไฟฟ้าบšานđขวา�ĀมĎŠที่�10�(จčดที่�2
)�จčดđริ่มตšนบšานนางบčญมี�สčตะนนท์
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมครั้ง
ที่�2/2567�Āนšาที่�8�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ78/109



ēครงÖารขยายđขตไฟฟ้าǰบšานดงĒดงǰĀมĎŠที่ǰ13 จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšĒÖŠสĞานัÖงานÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาค
จังĀวัดรšอยđอ็ด�สĞาĀรับขยายđขตไฟฟ้าบšานดงĒดง�ĀมĎŠที่�13�จčด
đริ่มตšนจาÖบšานนายชวินทร์�ปะริปčณณะ�ถึงนานางลĞาพĎน�จันทร์
đĀลČอง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมครั้ง
ที่�5/2566�Āนšาที่�7�ลĞาดับที่�2

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 624,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 624,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 624,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารđÖ็บขนขยะมĎลฝอยǰ(พนัÖงานประจĞารถขยะ) จĞานวน 624,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารđÖ็บขนขยะมĎลฝอย(พนัÖงาน
ประจĞารถขยะ)�ภายในđขตđทศบาลตĞาบลดงĒดง�จĞานวน�8
�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่มท0808.2/ว7302�ลงวัน
ที่�30�Öันยายน�2565�đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
ĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ79/109



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 195,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 195,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 195,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

ēครงÖารฝึÖอบรมĒละพัฒนาศัÖยภาพÖลčŠมอาชีพตĞาบลดงĒดง จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารฝึÖอบรมĒละพัฒนาศัÖยภาพÖลčŠม
อาชีพตĞาบลดงĒดงđชŠน�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠา
วัสดčอčปÖรณ์ที่ใชšในÖารฝึÖอบรม�คŠาจัดสถานที่�คŠาđครČ่องđสียง�คŠา
อาĀาร�คŠาน้ĞาดČ่ม�คŠาอาĀารวŠาง�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละ
đÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566�Öรณี
อĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�186�ลĞาดับที่�2

ēครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÖลčŠมสตรี จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÖลčŠมสตรี�đชŠน�คŠา
ป้ายēครงÖาร�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠาวัสดčอčปÖรณ์ที่ใชšในÖารฝึÖ
อบรม�คŠาจัดสถานที่�คŠาđครČ่องđสียง�คŠาอาĀาร�คŠาน้ĞาดČ่ม�คŠาอาĀาร
วŠาง�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞา
ēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม�ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566�Öรณี
อĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�187�ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ80/109



ēครงÖารพัฒนาศัÖยภาพคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน/ผĎšนĞาชčมชน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารพัฒนาศัÖยภาพคณะÖรรมÖารĀมĎŠ
บšาน/ผĎšนĞาชčมชน�đชŠน�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาตอบĒทนวิทยาÖร�คŠา
วัสดčอčปÖรณ์ที่ใชšในÖารฝึÖอบรม�คŠาจัดสถานที่�คŠาđครČ่องđสียง�คŠา
อาĀาร�คŠาน้ĞาดČ่ม�คŠาอาĀารวŠาง�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละ
đÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม�ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566�Öรณี
อĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�186�ลĞาดับที่�1

ēครงÖารพัฒนาศัÖยภาพศĎนย์บริÖารคนพิÖารทั่วไป จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารพัฒนาศัÖยภาพศĎนย์บริÖารคน
พิÖารทั่วไป�đชŠน�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠาง�คŠาวัสดč�อčปÖรณ์�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยว
ขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม�ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566�Öรณี
อĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�185�ลĞาดับที่�8

ēครงÖารรณรงค์ประชาสัมพันธ์ĒละจัดÖิจÖรรมđนČ่องในวันตŠอตšานยา
đสพติดēลÖǰ26ǰมิถčนายน

จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารรณรงค์ประชาสัมพันธ์
ĒละจัดÖิจÖรรมđนČ่องในวันตŠอตšานยาđสพติดēลÖ�26
�มิถčนายน�đชŠนคŠาป้ายēครงÖาร�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์ตŠาง�ๆ
คŠาน้ĞาดČ่ม�คŠาจัดสถานที่คŠาวัสดčอčปÖรณ์ตŠางๆĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่
จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2562
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�181�ลĞาดับที่�9

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ81/109



ēครงÖารēรงđรียนผĎšสĎงอายčตĞาบลดงĒดง จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารēรงđรียนผĎšสĎงอายčตĞาบลดงĒดง�đชŠน
คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาวิทยาÖร�คŠาอาĀารĒละน้ĞาดČ่ม�คŠาจัดสถาน
ที่�คŠาวัสดčอčปÖรณ์�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองใน
ÖารจัดทĞาēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม�ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566�Öรณี
อĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�185�ลĞาดับที่�9

ēครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมสภาđด็ÖĒละđยาวชนđทศบาลตĞาบลดงĒดง จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมสภาđด็ÖĒละ
đยาวชนđทศบาลตĞาบลดงĒดงđชŠน�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาตอบĒทน
วิทยาÖร�คŠาวัสดčอčปÖรณ์ที่ใชšในÖารฝึÖอบรม�คŠาจัดสถานที่�คŠา
đครČ่องđสียง�คŠาอาĀาร�คŠาน้ĞาดČ่ม�คŠาอาĀารวŠาง�ĒละคŠาใชšจŠาย
อČ่นๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม�ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566�Öรณี
อĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�184�ลĞาดับที่�5

ēครงÖารสŠงđสริมสนับสนčนÖิจÖรรมสčขภาพของผĎšสĎงอายč จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารสŠงđสริมสนับสนčนÖิจÖรรมสčขภาพ
ของผĎšสĎงอายč�đชŠน�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาวิทยาÖร�คŠาอาĀารĒละน้Ğา
ดČ่ม�คŠาจัดสถานที่�คŠาวัสดčอčปÖรณ์�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđป็น
ĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม�ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557�
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566�Öรณี
อĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�183�ลĞาดับที่�4

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ82/109



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา�/งานรัฐพิธี�คŠาพิธีÖารđปŗด
งานตŠาง�ๆ��đชŠน�คŠาดอÖไมš�ธĎป�đทียน�คŠาอาĀาร�คŠา
จตčปัจจัย�ไทยธรรม�คŠาพานพčŠม�คŠาพวงมาลา��ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

ēครงÖารงานวันปŗยมĀาราชǰ(23ǰตčลาคม) จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารงานวันปŗยมĀาราช�(23
�ตčลาคม)�đชŠน�คŠาพานพčŠม�คŠาพวงมาลา�คŠาผšาประดับ�คŠาไฟ
ประดับ�คŠาสมčดลงนามถวายพระพร�คŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละ
đÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร��
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.�2564
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�220�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ83/109



ēครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติ จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระ
đÖียรติ
đชŠน�คŠาป้ายพระบรมฉายาลัÖษณ์�คŠาป้ายพระราชÖรณียÖิจ�คŠาธง
ชาติ
คŠาđครČ่องสัÖÖาระ�คŠาจัดซČ้อธงสัญญลัÖษณ์
คŠาผšาประดับ�คŠาไฟประดับ�คŠาสมčดลงนามถวายพระพร�คŠาใชšจŠาย
อČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร��
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.�2564
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�220�ลĞาดับที่�1

ēครงÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารจัดงานวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา
đชŠน�คŠาป้ายพระบรมฉายาลัÖษณ์�คŠาป้ายพระราชÖรณียÖิจ�คŠาธง
ชาติ�คŠาđครČ่องสัÖÖาระ�คŠาจัดซČ้อธงสัญญลัÖษณ์�คŠาผšาประดับ�คŠา
ไฟประดับ�คŠาสมčดลงนามถวายพระพร�คŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็น
ĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร��
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�221�ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ84/109



งานกีฬาและนันทนาการ รวม 160,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 160,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

ēครงÖารĒขŠงขันÖีฬาตšานภัยยาđสพติดตĞาบลดงĒดง จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารĒขŠงขันÖีฬาตšานภัยยา
đสพติดตĞาบลดงĒดง��đชŠน�คŠาป้าย�คŠาอčปÖรณ์Öีฬา��คŠา
đวชภัณฑ์�คŠาอาĀารđครČ่องดČ่ม�คŠาฝึÖซšอม�คŠาÖรรมÖาร�ĒละคŠาใชš
จŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬา�ĒละÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�205�ลĞาดับที่�1

ēครงÖารĒขŠงขันÖีฬาทšองถิ่นǰทšองที่Ēละประชาชนǰตšานยาđสพติดǰ
อĞาđภอจตčรพัÖตรพิมานสัมพันธ์

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารĒขŠงขันÖีฬาทšองถิ่น�ทšอง
ที่Ēละประชาชน�ตšานยาđสพติด�อĞาđภอจตčรพัÖตรพิมาน
สัมพันธ์��đชŠน�คŠาป้าย�คŠาอčปÖรณ์Öีฬา��คŠาđวชภัณฑ์�คŠาอาĀาร
đครČ่องดČ่ม�คŠาฝึÖซšอม�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšอง
ในÖารจัดทĞาēครงÖาร�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬา�ĒละÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đพิ่มđติมฉบับ
ที่�2/2565�Āนšาที่�7�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ85/109



ēครงÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาđด็ÖĒละđยาวชนตĞาบลดงĒดง จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาđด็Ö
ĒละđยาวชนตĞาบลดงĒดง�đชŠน�คŠาป้าย�คŠาอčปÖรณ์Öีฬา��คŠา
đวชภัณฑ์�คŠาอาĀารđครČ่องดČ่ม�คŠาฝึÖซšอม�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞา
đป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬา�ĒละÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đพิ่มđติมฉบับ
ที่�2/2565�Āนšาที่�8�ลĞาดับที่�4

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดčÖีฬา จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčÖีฬา�đชŠน�ลĎÖฟčตบอล�ลĎÖวอลđลŠย์บอล�ĀŠวง
ยาง�ไมšตีปŗงปอง�ไมšĒบดมินตัน�ไมšđทนนิส�đชČอÖÖระēดด�นาฬิÖา
จับđวลา�นวม�ลĎÖทčŠมน้ĞาĀนัÖ�đสาตาขŠายÖีฬา�ÖระดานĒสดง
ผล�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ86/109



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 450,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 440,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 440,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

ēครงÖารจัดÖิจÖรรมวันผĎšสĎงอายčĒละวันครอบครัวĒĀŠงชาติ จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารจัดÖิจÖรรมวันผĎšสĎงอายč
ĒละวันครอบครัวĒĀŠงชาติ�đชŠน�คŠาจšางđĀมาประÖอบอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠาง�น้ĞาดČ่ม�คŠาป้ายēครงÖารĒละป้ายประชาสัมพันธ์
ตŠางๆ�คŠาจšางđĀมาđครČ่องđสียง�คŠาจัดสถานที่�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่
จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�224�ลĞาดับที่�7

ēครงÖารจัดงานประđพณีบวงสรวงพระพรĀม จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารจัดงานประđพณีบวงสรวง
พระพรĀม�đชŠน�คŠาป้ายēครงÖาร�ป้ายอČ่น�ๆ�คŠาอาĀารđครČ่อง
ดČ่ม�คŠาจšางđĀมาประดับตÖĒตŠงสถานที่สĞาĀรับจัดĒสดง
สินคšา�OTOP�คŠาจšางđĀมาประดับตÖĒตŠงขบวนĒĀŠ�ĒละคŠาใชšจŠาย
อČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�223�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ87/109



ēครงÖารจัดงานประđพณีบčญผะđĀวด จĞานวน 100,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารจัดงานประđพณีบčญผะ
đĀวด�đชŠน�คŠาป้ายēครงÖาร��คŠาอาĀารđครČ่องดČ่ม�คŠาจšางđĀมา
ประดับตÖĒตŠงสถานที่�คŠาđครČ่องđสียง�คŠาถวายปัจจัยđครČ่อง
ไทยธรรม�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞา
ēครงÖาร��
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đปลี่ยน
Ēปลง�ครั้งที่�1/2566�

ēครงÖารประđพณีĒขŠงđรČอ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารประđพณีĒขŠงđรČอ�đชŠน�คŠา
ป้ายēครงÖาร��คŠาอาĀารđครČ่องดČ่ม�คŠาจšางđĀมาประดับตÖĒตŠง
สถานที่�คŠาđครČ่องđสียง�คŠาđงินรางวัลĒละคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็น
ĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞาēครงÖาร��
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�2/2566�Āนšาที่�1�ลĞาดับที่�1

ēครงÖารประđพณีบčญđขšาปริวาสÖรรม จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารประđพณีบčญđขšาปริวาส
Öรรม�đชŠน�คŠาป้ายēครงÖาร��คŠาอาĀารđครČ่องดČ่ม�คŠาจšางđĀมา
ประดับตÖĒตŠงสถานที่�คŠาđครČ่องđสียง�คŠาถวายปัจจัยđครČ่อง
ไทยธรรม�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞา
ēครงÖาร��
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมฉบับ
ที่�4/2566�Āนšาที่�13�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ88/109



ēครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพผĎšสĎงวัยใฝ่ใจธรรมะ จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพผĎšสĎงวัย
ใฝ่ใจธรรมะ�đชŠน�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาอาĀาร�คŠาđครČ่องดČ่ม�คŠาจšาง
đĀมารถđดินทาง��ĒละคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองใน
ÖารจัดทĞาēครงÖาร�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�224�ลĞาดับที่�6

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอčดĀนčนสŠวนราชÖาร

อčดĀนčนที่ทĞาÖารปÖครองในงานประđพณีบčญผะđĀวด จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามēครงÖารสŠงđสริมสนับสนčนÖารจัดงาน
ประđพณีบčญผะđĀวดประจĞาปŘ�พ.ศ.�2568�อčดĀนčนใĀšĒÖŠที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอจตčรพัÖตรพิมาน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�225�ลĞาดับที่�9

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,558,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,343,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,343,000 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖารǰĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 783,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ89/109



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีสิทธิ�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามรŠางĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดงĒดง

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 518,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจรวมถึงđงินปรับ
ปรčงคŠาตอบĒทน�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

งบดĞาเนินงาน รวม 215,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนĒÖŠđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นที่ปฏิบัติงานตาม
Āนšาที่ตามปÖติēดยลัÖษณะงานสŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานในที่ตั้ง
สĞานัÖงานĒละไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งสĞานัÖ
งาน�ĀรČอēดยลัÖษณะงานสŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งสĞานัÖ
งานĒละไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งสĞานัÖงานĀรČอ
ēดยลัÖษณะงานปÖติตšองปฏิบัติงานในลัÖษณะđป็นผลัดĀรČอ
Öะ�Ēละไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรČอÖะของตนĒละใĀšĀมาย
ความรวมถึงđงินคŠาตอบĒทนตามÖฎĀมายวŠาดšวยสภาตĞาบลĒละ
องค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบลดšวย�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2559

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ90/109



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล�ที่มีสิทธิđบิÖตาม
ระđบียบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�Ēละ�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่4�พ.ศ
.2562
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท0808.2/ว5862�ลว�12�ต.ค
.2559�đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠา
บšานของขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่นĀรČอĀนังสČอสั่งÖารตŠางๆ�ที่đÖี่ยว
ขšอง

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖสาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖสารคŠาđย็บ
ĀนังสČอĀรČอđขšาปÖĀนังสČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพย์สิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาล�ĀรČออนčญาēตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับสัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว7302�ลงวัน
ที่�30�Ö.ย.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ91/109



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทางไป
ราชÖารĒละคŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖ
อบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�Öรณีที่đทศบาลตĞาบลดงĒดงไมŠไดšđป็น
ĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมีความจĞาđป็นตšองสŠงđจšาĀนšาที่ของ
đทศบาลตĞาบลดงĒดงđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอČ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.2557
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

ค่าวัสดุ รวม 175,000 บาท
วัสดčสĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčสĞานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�đครČ่องđย็บ
Öระดาษ�ปาÖÖา�ดินสอ�ยางลบ�สิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซČ้อ�
ธงชาติ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�สายไฟฟ้า�Āลอด
ไฟฟ้า�ปลั๊Ö�สวิตซ์ไฟฟ้า�đบรÖđÖอร์�สายอาÖาศ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ92/109



วัสดčÖŠอสรšาง จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčÖŠอสรšาง�đชŠน�ไมšตŠาง�ๆ
�คšอน�คีม�ชะĒลง�น้Ğามันทาไมš�ทินđนอร์�สี�ปĎนซีđมนต์�ทŠอน้ĞาĒละ
อčปÖรณ์ประปา�ยางมะตอย�đทปวัดระยะ�đĀล็Öđสšน��ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčยานพาĀนะĒละขนสŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčยานพาĀนะĒละขนสŠง�đชŠน�สัญญานไฟฉčÖ
đฉิน�Öรวยจราจร�ตลับลĎÖปืน�ÖระจÖมองขšางรถยนต์�Öันชนรถ
ยนต์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 35,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น�đชŠน�ĒÖŢสĀčงตšม�น้Ğามัน
đชČ้อđพลิง�น้ĞามันđครČ่อง�น้ĞามันđÖียร์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ93/109



วัสดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�ขาตั้งÖลšอง�ป้าย
ประชาสัมพันธ์��Öระดาษđขียนēปสđตอร์�đอÖสารđผยĒพรŠÖาร
ดĞาđนินงาน�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�อčปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�ตลับ
ผงĀมึÖสĞาĀรับđครČ่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�ĒผงĒป้น
อัÖขระĀรČอĒป้นพิมพ์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčสĞารวจ จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčสĞารวจ�đชŠน�บันไดอลĎมิđนียม�đครČ่องมČอĒÖะ
สลัÖ�đครČ่องมČอดึงสายēทรศัพท์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ94/109



วัสดčอČ่น จĞานวน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčอČ่น�đชŠน�มิđตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า�Āัววาล์วđปŗด-ปŗด
ĒÖŢส�อčปÖรณ์บังคับสัตว์�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คŠาบริÖารสČ่อสารĒละēทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวิทยčสČ่อสาร�คŠาสČ่อสารผŠานดาวđทียม�คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđตอร์đน็ต�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564

งานก่อสร้าง รวม 3,631,200 บาท
งบบุคลากร รวม 1,251,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,251,800 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖารǰĀรČอพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 595,800 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน�รวมถึงđงินđลČ่อนขั้นđงินđดČอนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ95/109



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 620,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจรวมถึงđงินปรับ
ปรčงคŠาตอบĒทน�จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลดงĒดง

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đป็นไปตาม�พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542�
-đป็นไปตามรŠางĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลดงĒดง

งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล�ที่มีสิทธิđบิÖตาม
ระđบียบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�Ēละ�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่4�พ.ศ
.2562�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท0808.2/ว5862�ลว�12�ต.ค
.2559�đรČ่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠา
บšานของขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่นĀรČอĀนังสČอสั่งÖารตŠางๆ�ที่đÖี่ยว
ขšอง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ96/109



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠ�ขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา�ผĎšที่มีสิทธิไดšตามระđบียบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2563�
-ĀนังสČอÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สčด�ที่Öค.0422.3/ว257�ลว�28�มิ.ย
.59�đรČ่อง�ประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว1013�ลว�18�Ö.พ
.�59�đรČ่องÖารđบิÖđงิน�สวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตร�
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0809.3/ว4522�ลว�9�ส.ค.�59
�đรČ่องประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียนĀรČอ
ĀนังสČอสั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�สายไฟฟ้า�Āลอด
ไฟฟ้า�ปลั๊Ö�สวิตซ์ไฟฟ้า�đบรÖđÖอร์�สายอาÖาศ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วัสดčÖŠอสรšาง จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčÖŠอสรšาง�đชŠน�ไมšตŠาง�ๆ
�คšอน�คีม�ชะĒลง�น้Ğามันทาไมš�ทินđนอร์�สี�ปĎนซีđมนต์�ทŠอน้ĞาĒละ
อčปÖรณ์ประปา�ยางมะตอย�đทปวัดระยะ�đĀล็Öđสšน��ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ97/109



งบลงทุน รวม 2,299,400 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,299,400 บาท
คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

ēครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰบšานÖอÖǰĀมĎŠที่ǰ4ǰ(จčดที่ǰ2) จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö�บšานÖอÖ�ĀมĎŠที่�4
�(จčดที่�2)�ปริมาณงาน�ผิวจราจร�Öวšาง�4�đมตร�ระยะทาง�63
�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�(ĀรČอมีพČ้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�252�ตร.ม.)�ไĀลŠ
ทางขšางละ�0.20�đมตร�พรšอมป้ายประชาสัมพันธ์�จĞานวน�1
�ป้าย�จčดđริ่มตšนจาÖบšานนางพรทิพย์�คĞาĒÖšว�ถึงนานายวčฒิ
ชัย�วงค์คĞา�(ตามĒบบđทศบาลตĞาบลดงĒดงÖĞาĀนด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��đพิ่มđติมครั้งที่�2/2567
�Āนšาที่�1�ลĞาดับที่�1

ēครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰบšานđขวาǰĀมĎŠที่ǰ3ǰ(จčดที่ǰ3) จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö�บšานđขวา�ĀมĎŠที่�3
�(จčดที่�3)�ปริมาณงาน�ผิวจราจรÖวšาง�4�đมตร�ระยะทาง�64.50
�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�(ĀรČอมีพČ้นที่�คสล.ไมŠนšอยÖวŠา�258�ตร.ม
.)�ไĀลŠทางขšางละ�0.20�đมตร�จčดđริ่มตšนจาÖสามĒยÖบšานนาง
วาร�มะลาพิมพ์�ถึงĀนšาบšานนายไพจิตร�สČบสĞาราญ�(ตามĒบบ
đทศบาลตĞาบลดงĒดงÖĞาĀนด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��đพิ่มđติมฉบับที่�7
�Āนšาที่�2�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ98/109



ēครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰบšานงĎđĀลČอมǰĀมĎŠที่ǰ5 จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö�บšานงĎđĀลČอม�ĀมĎŠ
ที่�5
ปริมาณงาน�ผิวจราจรÖวšาง�4�đมตร�ระยะทาง�63
�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�(ĀรČอมีพČ้นที่�คสล.ไมŠนšอยÖวŠา�252�ตร.ม
.)�ไĀลŠทางขšางละ�0.20�đมตร�พรšอมป้ายประชาสัมพันธ์
ēครงÖาร�จĞานวน�1�ป้าย�จčดđริ่มตšนจาÖĀนšาบšานนายวิชิต�พันธč์
ชา�ถึงĀลังบšานนายทองมา�สาĀินÖอง�(ตามĒบบđทศบาลตĞาบลดง
ĒดงÖĞาĀนด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566
�Āนšาที่��240�ลĞาดับที่�12

ēครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰบšานดงĒดงǰĀมĎŠที่ǰ14ǰ(จčด
ที่ǰ2)

จĞานวน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö�บšานดงĒดง�ĀมĎŠ
ที่�14�(จčดที่�2)�ปริมาณงาน�ผิวจราจร�Öวšาง�4�đมตร�ระยะ
ทาง�128�đมตร�Āนา�0.15��đมตร�(ĀรČอมีพČ้นที่�คสล.ไมŠนšอย
ÖวŠา�512�ตร.ม.)�ไĀลŠทางขšางละ�0.20�đมตร�พรšอมป้ายประชา
สัมพันธ์�จĞานวน�1�ป้าย�จčดđริ่มตšนจาÖถนน�คสล.đดิมขšางวัดศิริ
มงคล�ถึงสวนนางจันลัย�บčรานนท์�(ตามĒบบđทศบาลตĞาบลดงĒดง
ÖĞาĀนด)�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��đพิ่มđติมครั้งที่�2/2567
�Āนšาที่�1�ลĞาดับที่�1�(ผ02/2)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ99/109



ēครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰบšานดงĒดงǰĀมĎŠที่ǰ16ǰ(จčด
ที่ǰ2)

จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö�บšานดงĒดง�ĀมĎŠ
ที่�16�(จčดที่�2)�ปริมาณงาน�ผิวจราจร�Öวšาง�4�đมตร�ระยะทาง�63
�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�(ĀรČอมีพČ้นที่�คสล.ไมŠนšอยÖวŠา�252�ตร.ม
.)�ไĀลŠทางขšางละ��0.20��đมตร��พรšอมป้ายประชาสัมพันธ์
จĞานวน�1�ป้าย�จčดđริ่มตšนจาÖสวนนายจัÖพรรณ�จันทร์đĀลČอง�ถึง
สวนนายทองดี�đมČองนาม�(ตามĒบบđทศบาลตĞาบลดงĒดงÖĞาĀนด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม�
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��đพิ่มđติมครั้งที่�2/2567
��Āนšาที่�2�ลĞาดับที่�3

ēครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰบšานผČอฮีǰĀมĎŠที่ǰ11ǰ(จčดที่ǰ
4)

จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö�บšานผČอฮี�ĀมĎŠ
ที่�11�(จčดที่�4)�ปริมาณงาน�ผิวจราจร�Öวšาง�4�đมตร�ระยะทาง�63
�đมตร�Āนา�0.15�มตร�(ĀรČอมีพČ้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�252�ตร.ม.)�ไĀลŠ
ทางขšางละ�0.20�đมตร�พรšอมป้ายประชาสัมพันธ์�จĞานวน�1
�ป้าย�จčดđริ่มตšนจาÖที่นานางดĞา�คĞาđÖิด�ถึงที่นานางบัวไข�วรรณสč
ทธิ์�(ตามĒบบđทศบาลตĞาบลดงĒดงÖĞาĀนด)�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��đพิ่มđติมครั้งที่�2/2567
�Āนšาที่�2�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ100/109



ēครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰบšานĀนองđพียขันธ์ǰĀมĎŠที่ǰ
6

จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö�บšานĀนอง
đพียขันธ์�ĀมĎŠที่�6�ปริมาณงาน�ผิวจราจรÖวšาง�4�đมตร�ระยะ
ทาง�63�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�(ĀรČอมีพČ้นที่�คสล.ไมŠนšอยÖวŠา�252
�ตร.ม.)�ไĀลŠทางขšางละ�0.20�đมตร�พรšอมป้ายประชาสัมพันธ์
ēครงÖาร�จĞานวน�1�ป้าย�จčดđริ่มตšนจาÖ�คสล.đดิมสวนนางบčญ
Öอง�นรชาญ�ถึงสวนนายศčภชัย�วčฒิภัทรานนท์�(ตามĒบบđทศบาล
ตĞาบลดงĒดงÖĞาĀนด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��ĒÖšไขครั้งที่�1/2566
�Āนšาที่��242�ลĞาดับที่�14

ēครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰบšานđĀลŠาจั่นǰĀมĎŠที่ǰ9 จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö�บšานđĀลŠาจั่น�ĀมĎŠ
ที่�9
ปริมาณงาน�ผิวจราจรÖวšาง�4�đมตร�ระยะทาง�63
�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�(ĀรČอมีพČ้นที่�คสล.ไมŠนšอยÖวŠา�252�ตร.ม
.)�ไĀลŠทางขšางละ�0.20�đมตร�พรšอมป้ายประชาสัมพันธ์
ēครงÖาร�จĞานวน�1�ป้าย�จčดđริ่มตšนถนนลาดยางđดิมĀมĎŠที่�9�ถึง
สวนนางนพวรรณ�สčēน�(ตามĒบบđทศบาลตĞาบลดงĒดงÖĞาĀนด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ĒÖšไขครั้งที่�1/2566
�Āนšาที่��247�ลĞาดับที่�19

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ101/109



ēครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ĞาสĞาđร็จรĎปǰบšานผČอฮีǰĀมĎŠที่ǰ2ǰ(จčดที่ǰ2) จĞานวน 149,800 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาÖŠอสรšางรางระบายน้ĞาสĞาđร็จรĎป�บšานผČอฮี�ĀมĎŠที่�2
�(จčดที่�2)�ปริมาณงานรางระบายน้ĞาสĞาđร็จรĎป�คสล
.�ขนาด�0.30x1.00�đมตร�จĞานวน�164�ทŠอน�พรšอมฝาปŗด
ราง�พรšอมป้ายประชาสัมพันธ์�จĞานวน�1�ป้าย�จčดđริ่มตšนจาÖสี่ĒยÖ
บšานนายสมพร�วงค์คĞา�ถึงบšานนายสčภีร์�วงค์อินตา�(ตามĒบบ
đทศบาลตĞาบลดงĒดงÖĞาĀนด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��đพิ่มđติมครั้งที่�2/2567
�Āนšาที่�7�ลĞาดับที่�13

ēครงÖารขยายผิวจราจรถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰบšานÖอÖǰĀมĎŠที่ǰ15ǰ
(จčดที่ǰ2)

จĞานวน 91,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาÖŠอสรšางขยายผิวจราจรถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö�บšานÖอÖ�ĀมĎŠที่�15�(จčดที่�2)�ปริมาณงาน�ผิวจราจร�Öวšาง�2
�đมตร�ระยะทาง�75�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�(ĀรČอมีพČ้นที่�คสล.ไมŠ
นšอยÖวŠา�150�ตร.ม.)�จčดđริ่มตšนจาÖบšานนายสĞารวล�đพชรĒสน�ถึง
สามĒยÖบšานนายสนั่น�จันทะสม�(ตามĒบบđทศบาลตĞาบลดงĒดง
ÖĞาĀนด)�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม�
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มครั้งที่�2/2567
�Āนšาที่�3�ลĞาดับที่�5

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ102/109



ēครงÖารขยายผิวจราจรถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰบšานÖอÖǰĀมĎŠที่ǰ15ǰ
(จčดที่ǰ3)

จĞานวน 59,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาÖŠอสรšางขยายผิวจราจรถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö�บšานÖอÖ�ĀมĎŠที่�15�(จčดที่�3)�ปริมาณงาน�ผิวจราจร�Öวšาง�1
�đมตร�ระยะทางรวมทั้งสองขšาง�98�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�(ĀรČอมี
พČ้นที่�คสล.ไมŠนšอยÖวŠา�98�ตร.ม.)�จčดđริ่มตšนจาÖบšานนางดาว
đรČอง�พิมพ์ดี�ถึงบšานนางนšอย�บัวลอย�(ตามĒบบđทศบาลตĞาบลดง
ĒดงÖĞาĀนด)�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติมครั้งที่�2/2567
�Āนšาที่�4�ลĞาดับที่�6

ēครงÖารขยายผิวจราจรถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖǰบšานดงĒดงǰĀมĎŠที่ǰ8ǰ
(จčดที่ǰ2)

จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาÖŠอสรšางขยายผิวจราจรถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö�บšานดงĒดง�ĀมĎŠที่�8�(จčดที่�2)�ปริมาณงาน�ผิว
จราจร�Öวšาง�1.50�đมตร�ระยะทาง�163�đมตร�Āนา�0.15
�đมตร�(ĀรČอมีพČ้นที่�คสล.ไมŠนšอยÖวŠา�244.50�ตร.ม.)�พรšอมป้าย
ประชาสัมพันธ์�จĞานวน�1�ป้าย�จčดđริ่มตšนจาÖบšานนางจันลัย�บčรา
นนท์�ถึงบšาน�นางรĞาพรรณ�ชĎชานันท์�(ตามĒบบđทศบาลตĞาบลดง
ĒดงÖĞาĀนด)�
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม�
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��đพิ่มđติมครั้งที่�2/2567
�Āนšาที่�3�ลĞาดับที่�4

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ103/109



คŠาปรับปรčงที่ดินĒละสิ่งÖŠอสรšาง

ēครงÖารปรับปรčงถนนคันดินพรšอมลงĀินลĎÖรังǰบšานงĎđĀลČอมǰĀมĎŠที่ǰ
12ǰ(จčดที่ǰ2)

จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาปรับปรčงถนนคันดินพรšอมลงĀินลĎÖรัง�บšานงĎ
đĀลČอม�ĀมĎŠที่�12�(จčดที่�2)�ปริมาณงาน�ผิวทางÖวšาง�5�đมตร�ระยะ
ทางรวม�340�đมตร�สĎงจาÖระดับดินขšางถนน�0.55�đมตร�รองพČ้น
ทางลĎÖรังĀนาđฉลี่ย�0.10�đมตร�พรšอมป้ายประชา
สัมพันธ์�จĞานวน�1�ป้าย�จčดđริ่มตšนจาÖนานางอčŠง�Āมอรัตน์�ถึงนา
นางสีดา�คĞาภĎđมČอง�(ตามĒบบđทศบาลตĞาบลดงĒดงÖĞาĀนด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��đพิ่มđติมครั้งที่�2-/2567
�Āนšาที่�5�ลĞาดับที่�8

ēครงÖารปรับปรčงถนนคันดินพรšอมลงĀินลĎÖรังǰบšานđĀลŠาจั่นǰĀมĎŠที่ǰ7ǰ
(จčดที่ǰ2)

จĞานวน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาปรับปรčงถนนคันดินพรšอมลงĀินลĎÖรัง�บšานđĀลŠา
จั่น�ĀมĎŠที่�7�(จčดที่�2)�ปริมาณงาน�ผิวทางÖวšาง�5�đมตร�ระยะทาง
รวม�340�đมตร�สĎงจาÖระดับดินขšางถนน�0.70�đมตร�รองพČ้นทาง
ลĎÖรังĀนาđฉลี่ย��0.10�đมตร�พรšอมป้ายประชาสัมพันธ์�จĞานวน�1
�ป้าย�จčดđริ่มตšนจาÖสามĒยÖที่นานางสมร�วงค์อามาตย์�ถึงสาม
ĒยÖถนนบšานป่ามŠวง�-�ดงĒดง�ที่นาของนายบčญจันทร์�คĞาภĎ
đมČอง�(ตามĒบบđทศบาลตĞาบลดงĒดงÖĞาĀนด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�)��đพิ่มđติมครั้งที่�2/2567
�Āนšาที่�4�ลĞาดับที่�7

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ104/109



ēครงÖารปรับปรčงถนนคันดินลงĀินลĎÖรังǰบšานดงĒดงǰĀมĎŠที่ǰ13ǰ(จčดที่ǰ
2)

จĞานวน 119,600 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาปรับปรčงถนนคันดินลงĀินลĎÖรัง�บšานดงĒดง�ĀมĎŠ
ที่�13��(จčดที่�2)�ปริมาณงาน�ผิวทางÖวšาง�4�đมตร�ระยะทาง
รวม�1,200�đมตร�รองพČ้นทางลĎÖรังĀนาđฉลี่ย�0.10�đมตร�จčดđริ่ม
ตšนจาÖถนน�คสล.đดิมบริđวณĀนองđอียด�ถึงนานางรĞาพึง�คĞา
พันธ์�(ตามĒบบđทศบาลตĞาบลดงĒดงÖĞาĀนด)
-�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่ม
đติม
-�Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��đพิ่มđติมครั้งที่�2/2567
�Āนšาที่�5�ลĞาดับที่�9

คŠาชดđชยสัญญาĒบบปรับราคาไดšǰ(คŠาǰK) จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นđงินชดđชยสัญญาĒบบปรับราคาไดš�
-đป็นไปตามĀนังสČอสĞานัÖงบประมาณ�ที่��นร0407/ว150�ลงวัน
ที่�24�สิงĀาคม�2544
-đป็นไปตามĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่�มท0808.2
/ว1837�ลงวันที่�11�Öันยายน�2560

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ105/109



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 53,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 53,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 43,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

ēครงÖารđศรษฐÖิจพอđพียงตĞาบลดงĒดง จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารđศรษฐÖิจพอđพียงตĞาบล
ดงĒดง
đชŠน�คŠา�ป้ายēครงÖาร�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง�đครČ่องดČ่ม�คŠา
วิทยาÖร�คŠาวัสดčอčปÖรณ์ในÖารฝึÖอบรม�คŠาจšางđĀมารถ
ēดยสาร�คŠาของที่ระลึÖ�คŠาวัสดčอčปÖรณ์ในÖารฝึÖอบรม�ĒละคŠาใชš
จŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารดĞาđนินēครงÖาร��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557��
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�226�รายÖารที่�1

ēครงÖารอาสาสมัครทšองถิ่นรัÖษ์ēลÖđทศบาลตĞาบลดงĒดง จĞานวน 3,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารอาสาสมัครทšองถิ่นรัÖษ์
ēลÖ�đทศบาลตĞาบลดงĒดงđชŠน�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาจัดทĞาบัตร�คŠา
อาĀารวŠาง�đครČ่องดČ่ม�คŠาวิทยาÖร�คŠาวัสดčอčปÖรณ์ในÖารฝึÖ
อบรม�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารดĞาđนิน
ēครงÖาร��
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยอาสาสมัครทšอง
ถิ่นรัÖษ์ēลÖ�พ.ศ.2561�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557��
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�175�ลĞาดับที่�4

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ106/109



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดčÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčÖารđÖษตร�đชŠน�đคียว�จอบĀมčน�มีดตัด
ตšนไมš�ยาป้องÖันĒละÖĞาจัดĒมลง�พČชĒละสัตว์�อาĀารสัตว์�วัสดč
đพาะชĞา�ผšาใบĀรČอผšาพลาสติÖ�ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่นǰๆ

ēครงÖารอนčรัÖษ์พันธč์ÖรรมพČชอันđนČ่องมาจาÖพระราชดĞาริđทศบาล
ตĞาบลดงĒดงǰ(อพ.สธ.)

จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēครงÖารอนčรัÖษ์พันธč์ÖรรมพČชอัน
đนČ่องมาจาÖพระราชดĞาริđทศบาลตĞาบลดงĒดง�(อพ.สธ.)��đชŠน
คŠาป้ายēครงÖาร�ป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาจัดซČ้อพันธč์Öลšาไมš�คŠาน้Ğา
ดČ่ม�ĒละคŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวขšองในÖารจัดทĞา
ēครงÖาร�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬาĒละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬา�ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ĒÖšไขครั้ง
ที่�1/2566�ÖรณีอĞานาจผĎšบริĀาร�Āนšาที่�228�รายÖารที่�5

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ107/109



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 388,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 388,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 178,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖสาร�คŠาđชŠาđครČ่องถŠายđอÖสารคŠาđย็บ
ĀนังสČอĀรČอđขšาปÖĀนังสČอ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาđชŠาทรัพย์สิน�คŠา
ธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชั้น
ศาล�ĀรČออนčญาēตตčลาÖาร�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งđครČ่องรับสัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว7302�ลงวัน
ที่�30�Ö.ย.2565

คŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานราชÖาร จĞานวน 168,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารชŠวยปฏิบัติงานราชÖารงานÖิจÖาร
ประปาของđทศบาลตĞาบลดงĒดงēดยมีรายละđอียดดังนี้
��-�คŠาจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานดĎĒลĒละผลิตน้Ğาประปาของ
đทศบาลตĞาบลดงĒดง���
จĞานวน�2�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สčด�ที่�มท0808.2/ว7302�ลงวัน
ที่�30�Ö.ย.2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ108/109



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดčÖŠอสรšาง จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาวัสดčÖŠอสรšาง�đชŠน�ไมšตŠาง�ๆ
�คšอน�คีม�ชะĒลง�น้Ğามันทาไมš�ทินđนอร์�สี�ปĎนซีđมนต์�ทŠอน้ĞาĒละ
อčปÖรณ์ประปา�ยางมะตอย�đทปวัดระยะ�đĀล็Öđสšน��ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564
-ĀนังสČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0810.3/ว7509�ลงวันที่�7�ต.ค
.2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 200,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้า�รวมถึงคŠาใชšจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖันđชŠน�คŠา
บริÖาร�คŠาภาษี�ฯลฯ�สĞาĀรับÖารผลิตน้ĞาประปาของđทศบาลตĞาบล
ดงĒดง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-ĀนังสČอÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท0808.2/ว1095
�ลงวันที่�28�พ.ค.2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2567ǰǰ14:45:11 Āนšาǰ:ǰ109/109


